

**Denne indtastning er foretaget af Holger Hertzum-Larsen,
Hovedgaden 32, 7620 Lemvig.**

E. Marquard: Kjøbenhavns borgere 1659. Trykt 1920.

Heri kun medtaget Indledning og personregister.

INDLEDNING

Sjældent har vel en Hovedstad været udsat for større Tynge og hårdere Tider end Kjøbenhavn, dengang da den svenske Konge Karl X Gustav i August Måned 1658 efter Landgangen i Korsør rykkede frem mod Landets Hovedstad for med eet Slag at knuse Landets Modstand og lægge Danmark ind under sit Herredømme. For Ernæringens Vedkommende syntes Aarstiden saa uheldig som vel muligt, lige før Høsten, da Kornet endnu stod paa Marken og da Forsyningerne af anden Art, hl. a. af Fisk fra Island, Brændsel, Tilførsler fra Østersøen o. s. v. endnu ikke var kommet frem og havde nået at fylde de tømte Spisekamre og Kældere. Næsten værre endnu, saa håbløse som sjældent, syntes de militære Forhold: med en ganske utilstrækkelig Garnison paa højst 7-800 Mand regulære Tropper stod man pludselig overfor den Opgave at skulle værne Byen og dermed hele Landet mod Svenskekongens mange Gange større, krigsvante Hær og forsvare en By, hvis Grave paa sine Steder var tørre og hvis Volde mange Steder var saa lave, at den svenske Ingeniør Dalberg skal have tilbudt sin Konge i Spidsen for Tropperne med Hest og Vogn at køre over Grav og Vold ind i Byen.

Men selve Farens Størrelse fremkaldte den Reaktion, der fik Byens Borgere til at slutte sig sammen og yde et helt modigt og sejgt Forsvar, der frelste Byen og med den Landet. Vi kender de Statsmænd, der sammen med Kongen styrede Landet i disse alvorsfulde Dage, og vi ved Navnene paa de Officerer, der med deres militære Dygtighed var Sjælen i Forsvaret og som med Rette er blevne hædrede som Grundpillerne i den Kamp, der bragte Afgørelsen. Men de Borgere, der uden militær Opøvelse under fortvivlede Forhold havde Karakterstyrke og aandelig Spændkraft nok til at give Afkald paa deres daglige, borgerlige Dont og give sig i Lag med de uvante militære Opgaver, der stilledes dem, som i 20 Maaneder trodsede Svenskekongens Overmagt, de har hidtil ikke været nævnte.

Og dog kan vi nævne dem næsten alle, Mand for Mand, Karle og Dreng, ja selv en Del af Kvinderne. Thi under Belejringen er der optaget en Række Lister, Mandtal over Byens Beboere, og af disse Lister er der navnlig to Hovedgrupper, der har Interesse, de to, der nu offentliggøres her. Alle disse Lister findes i Danske Kancellis Arkiv, der opbevares i Rigsarkivet, i en Pakke "Mandtaller over Kjøbenhavns og Christianshavns Indbyggere og Fordelingen af Indkvarteringen Dec. 1659-Jan. 1660".

Da Udsigterne til et Stormangreb i Januar Maaned 1659 blev alvorligt truende, udstedtes der 7. Januar gennem Danske Kancelli et Kongebrev om, at der i hvert Hus i Staden skulde "antegnes, hvis dygtige Mandkøn der findes, som kan gøre Tjeneste imod Fjenden" (Sjæll. Tegnelser XXXV, 10-12, aftrykt i Kbhvns. Diplomatarium V, S. 567). Allerede den 14. Januar afsluttedes Arbejdet hermed, og Resultatet er det af Rodemestrene udarbejdede, her gengivne første Hold Lister over Kjøbenhavn og Christianshavns vaabendygtige Mandskab, der kan gaa til Volds, om fornødent skulde gøres. Disse Lister er saaledes et Mandtal over dem, der fik deres Del af Volden at forsvare den mindeværdige Stormnat den 11. Februar 1659. Alle er medtagne baade Husbond og Karl, Tjener og

Dreng, Lærd og Læg, Studenter og Handtværksbursler, ja endog de Amagere, der fra deres flade Land havde søgt Tilflugt bag Byens Volde.

Alle disse, Kjøbenhavns egne Borgere, jævne Folk, var det, der i den sidste Tid før Angrebet stod paa eller ved Volden Nat efter Nat, beredt til at afbøde det Stød, der skulde rettes mod deres By, Rigets Hovedstad, og selve Stormnatten var det dem, der havde besat alle Kurtinerne - de lange Voldstrækninger mellem Bastionerne - og tog deres Del af Faren, medens andre af dem stod som Reserve bag Voldene. 2 Borgerkompagnier stod saaledes bag Gyldenløves Bastion (ved den nuværende Vestervoldgade), et Kompagni bag Nørreport (ved Nørregade), et Kompagni ved Rosenborg, et ved Runde kirke (den aldrig fuldførte St. Anna Rotunda ved Rosenborg) og et Kompagni i Kastellet. Og da Reserverne førtes frem, greb ogsaa disse Borgere ind i den Kamp, der gjaldt deres Bys Liv, og som endte med den stolte Sejr over den frygtede Fjende. Men var denne Sejr end det første Skridt henimod Frelsen, saa var der dog langt igen. Efter Tiden med dens voldsomme øjeblikkelige Spænding, da Livet var Indsatsen, kom den trælsomme Tid med store og langvarige Byrder, med Knaphed paa Levnedsmidler og smaa Kaar, da ikke blot Modet, men Taalmodigheden blev sat paa Prøve. Maaned gik efter Maaned, og da Aaret hældede, maatte man være betænkt paa at skaffe yderligere Plads under Tag for de Soldater, der nu alene holdt Voldene besat. Den 4. Decbr. 1659 udstedtes da en ny Ordre gennem Danske Kancelli, denne Gang til Jokum Gersdorf og Peter Reedtz, om Kvarter til Garnisonen, "hvorfor der inden Onsdag Aften skal leveres en rigtig Designation paa alle de Familjer, som i bemeldte Kjøbenhavn og Christianshavn ere beboendes, uden Undersked, enten de findes rige eller fattige, hvorefter enhvers Proportion, som billigt og kristeligt eragtes, kan gøres" (Sjæl!. Tegn. XXXV, 549-50, aftrykt i Kbh. Dipl. V, S. 683).

Atter maatte Rodemestrene ud paa deres Vandring gennem Byens Gader og optage Mandtal over alle Borgerne. Tydeligt skinner frem gennem denne Fortegnelse de trange Kaar, under hvilke man nu levede. Resultatet var den anden her aftrykte Liste, Mandtal paa "de Kjøbenhavns Borgerskab, som formenes endnu i nogen kort Tid kunde nogenledes taale at holde Rytter og Soldaters Indkvartering to Maaneder". Listen er optaget i December 1659, og paa Grundlag af den udarbejdede man først en Liste, dateret "in Decembris 1659", og dernæst, da denne vel har været utilstrækkelig til at efterkomme Behovet, en mere omfattende Liste under 20. Januar 1660, den endelige Indkvarteringsliste, paa hvilken dog de fattige Borgere, der findes i Decemberlisten, ikke er optagne. Hvor haarde og vanskelige Forholdene dengang var, ses tydeligt af Slutnings-bemærkningerne i denne sidste Liste. Det hedder deri:

"Foruden foreschreffne, som en hver staar tegned fore, haffve de aff den hollandsche militie til hussrom, ild, lius och andenn servitze, som och meget koster.

Andre fattige borgere, som her for dens ringe middel ey ere indførde och' ey nogen till tractament kand holde, efftersom att de sielff intet haffve; de haffve dog aff Hollenderne och aff woris egen soldater till losamente, somme 3. somme 2 och somme en, hvilchet falder dennom meere end tungt nock."

Eller man læse Slutningsbemærkningen : "efftersom att mange blant forbemelte ey det kand taale, som de ere tegned fore, de och effterhaanden i denne dyre besverlige tid forarmis, saa och ved døden affgaa och talled i saa maader formindschis. "At denne sidste Bemærkning var rigtig, ses ogsaa af vore Lister. En Sammenligning mellem dem viser nemlig, at der i Mandtallet fra Januar 1659 findes opført en Del Mænd, hvor der paa det tilsvarende Sted i Decemberlisten s. A. er opført deres Enker. Dødsårsagen for disse Mænd, foran hvis Navn der i Gengivelsen her er sat et Kors, kan vi ikke konstatere, men at deres Død i de fleste Tilfælde skyldtes Belejringen, tager man næppe fejl i; de

satte Livet til for deres By. Interessen ved Listerne er imidlertid ikke blot den, at de nævner de Mænd, der var med til at forsvare den, men de giver tillige den, der fordyber sig i dem, en Række Oplysninger om Byens daglige Liv og Forhold; de fører Læseren ind i den gamle Bys krogede og snævre Gader og i Borgernes daglige Færden. De er som Øjebliksbilleder af Byen Kjøbenhavn for 250 Aar siden, med de mange Stræder, Gyder og Gange, i hvilke Borgerne klumpede sig sammen, hvor Svend og Karl, Dreng og Pige endnu fik Kost og Ophold hos Mester og Husbond, som en Del af Lønningen, hvor Navneskikken endnu var en anden, hvor Konen kaldes ved sit Fornavn med Mandens Navn i Ejeform, som Margrete Sivert Frises, hvor Manden hyppigt kun betegnes ved sit Fornavn og sin Gærning, som Laurits Slagter, Tor Sejlægger osv., ja hvor Enken arver Mandens Haandværk som et Slags Navn, som Else Guldslagers i Lille Kirkestræde. Tit kender man kun sine Naboers og endog sine egne Husfællers Fornavn: Evert Funek, VedStranden, ved ikke andet om sine Tjenere end at de hedder Lars og Isak, og det samme er Tilfældet med mange andre. Vi faar et Indblik i de huslige Forhold. Tager vi f. Eks. Universitetets lærde Herrer, saa ser vi, hvorledes mange af dem har nære Slægtninge boende hos sig, tildels endog med eget Tyende. De fleste af dem har i deres Hus optaget Studiosi eller endog "en liden Studenterdreng", som Dr. Chr. Ostenfeld, eller Skoledrenge og Skolespersoner. Mange af dem har Huslærer, Præceptor, til deres Børn, og Mag. Rasmus Vinding har endog foruden sin Svigerinde, 2 Studenter og 3 Skolespersoner endnu to smaa Herremænd, sl. Otte Tottes Sønner og deres Præceptor. Det er naturligvis for at hjælpe paa sine økonomiske Forhold, at han i sit Hus optager disse fornemme, velstillede unge Mænd, Holger Thott, der da var 12 Aar, og Tage Thott, der var 11 Aar, Sønner af den skaanske Adelsmand, Rigsraad Otte Thott til Næs, Eriksholm, Søfde m. m., som var død faa Aar i forvejen, 1656. Ejendommeligt nok møder vi her som Danske, der søger deres Uddannelse afsluttet i Hovedstaden, to skaanske Herremands sønner, hvis Eje og Hjemland gennem denne Krig gik tabt for deres gamle Fædreland Danmark, medens de selv som Følge heraf blev Undersaatter i det Land, der hidtil havde staaet som Fjendelandet. Vi møder alle de for os nu saa mærkelige Haandteringer. Der er Renteskrivere, Skibs-skrivere, Kgl. Majestæts Køkkenskrivere osv., der er Enspændere (Sendebud) i Kongens Tjeneste, Trommeslagere, Trommetere og Drabanter, ligeledes i Kongens eller i Byens Tjeneste, der er Grydestøbere, Hatstofferere, Knapmagere, Sejlleggere, Sejlmagere, Bomsluttere og Sværdfege, Sporemagere osv. Historiske Navne træder os i Møde. Bag Børsen finder vi tæt ved hverandre Boldmester Dajon, Hofmarskal Kørbitz, Kammerskriver Christoffer Gabelog Hans Steenwinkels Enke Cathrine. Udlændinge dukker op. Foruden den allerede nævnte Dajon er der en Beuerlin, en Frankfurt osv. Og sikkert har den ene af Rodemestrene for Købmager Kvarter Morits Staffe været "en Nedertysker", der kun talte daarligt Dansk: Brøndstræde bliver for ham til Brunstrede, Clages Clagesen er en Ingeniour, eller han nævner en Mand, "wees ickewo han hetter", eller "wees icke hans naffn." Ja, ikke blot Udlændingen opdager vi gennem hans Sprog; selve Beboernes daglige Tale kan vi lure dem af; Christen Skeel hedder i Mandtallet Skiel. Man hører den sjællandske Tunge igennem! Hvor malende er ikke Gadernes og Husenes Betegnelse: Skoboderne, Sjøleboderne, Slippen, Udi Dybet, Endeløsstræde, Paa Vor Frues Kirkegaard, Vombadstuestræde og de endnu uforandret bevarede som Skindergade, Vimmelskaftet osv. Det er, som om vi gik i selve den gamle By sammen med Rodemestrene. De er gaaet fra Gade til Gade og fra Hus til Hus, og saaledes som de er gaaet, har de opskrevet deres Mandtal, ikke en Gade i sin Helhed paa engang, men et Stykke af den ene Side til det første Hjørne, hvor de drejer ind i den tilstødende Gade, derfra ind i en anden, osv. I Købmagerkvarteret begynder de med Købmagergade (hvor vi bl. a. finder David Skolemester, som vi kender fra Holberg, der boede i Ejendommen ved Siden af), der gav Navn til det nuværende Nr. 26, David Skolemesters Gaard, drejer om ad Østergade og følger dennes venstre Side til Hjørnet af Pilestræde,

gaar ned ad denne, drejer om ad Silkegade, vender tilbage til Pilestræde, til vi naar Klareboderne, hvorefter vi tager Springgaden, Landemærket, St. Gjertrudsstræde og de andre Smaastræder, Pustervig, Mikkel Jørgens Gang, drejer ind i Aabenraa og Slippen, atter til Landemærket og Springgaden, saa til Møntergade, Vognmagergade, Brøndstræde, hvor vi ved Enden af denne naar ud til det Sted, hvor den gamle Vold havde ligget (Bag Volden); først langt senere kommer vi atter ind i Pilestræde og derfra ind i Grønnegadeparken : Antonistræde. Didrik Badskærs gang og Peder Madsens Gang, der endog husede saa fornemme Folk som Kaptejn i Kongen. Tjeneste, en Fændrik og den forrige Tjener hos den spanske Ambassadør, Peter, og altsaa ingenlunde var nogen Fattigmandsgade ; vi passerer atter Grønnegade, Christen Bernikovstræde, tager Antonigades anden Side, Pilestræde, Østergade osv. osv. Et svagt Indtryk af dette gamle Virvar af Gyder og Gange kan vi jo endnu faa i Byens gamle Del, hvor f. Eks. Pistolstræde er et levende Billede af de snævre Gyder, i hvilke Byens Huse dengang klumpede sig sammen for om Vinteren at værnesig mod Kulden, medens de i Sommertiden fyldtes af den tunge, hede Luft og Stanken fra Rendestenen i Gydens Midte. Efter den Maade, paa hvilken disse Lister, og særlig den sidste af dem, er affattede, er de, som man let vil se, i Virkeligheden det samme for Datidens By som Kjøbenhavns Vejviser blev for en senere Tid: Byens Beboere, ordnede efter Gader og Huse. Det var denne Lighed, der slog Vejviserens Udgiver Dr. Ove Krak, da Kredslæge Carnøe henledte hans Opmærksomhed paa disse Lister, og den var det, der gav ham Lyst til at faa udgivet denne "Vejviser", der tilmed stammer fra en Tid, der hører til de betydningsfuldste i Hovedstadens og Landets Historie. Ydermere imødekommes der jo ved Udgivelsen en Række andre Ønsker, f. Eks. af personalhistorisk og topografisk Art. Man lade sig ikke narre af de ydre Ting ved Listerne, der synes os mærkelige, ja maaske endog kuriøse. For Datiden var de det lige saa lidt som en moderne Adressebog er det for os. For Datiden var det lige saa naturligt at høre om en Drabant, en Kukkenbager, en Skarnager eller en Stodderkonge som for os at bruge Betegnelsen Gardist, Konditor, Skraldemand eller Fattigforstander, en Sejermager og en Senkelmager var ikke mere mærkelige for dem end en Urmager og en Gørtler eller Spændemager for os. Retskrivningen gør jo ogsaa det Hele noget fremmed for os, men der maa man jo ikke glemme, at der ikke dengang fandtes nogen statsautoriseret Retskrivning som nu. Selvom der i Praksis, gennem Kancellierne og andre Autoriteter, til en vis Grad dannedes "Skole", saalevel man ikke betragtet som udannet, fordi man sang med sit eget Næb og skrev, som ens Tale lød. For Datiden var det skrevne kun et Spejlbillede af det oprindelige, det Talte, man var ikke naaet til at betragte Skriftsproget som Grundlaget og Talen som det, der skulde rette sig efter dette. Prøver man paa at læse dette Mandtal op, vil man se, hvorledes de fleste af de Løjerligheder, man undrer sig over, forsvinder og der kun i det væsentlige bliver de Egenheder tilbage, i hvilke Datidens Sprog skilte sig fra vort, og som virkelig ikke er store.

Dr. Krak var straks klar over, at Mandtallet til Indkvartering burde udgives i sin Helhed. Imidlertid suppleres denne Liste jo paa en sjældent heldig Maade ved Listerne over de vaabenføre Mænd; ikke blot indeholder disse jo de ovenfor omtalte Husfædre, der paa Grund af deres Boligforhold kunde tænkes at tage Indkvartering, men den giver os Navnene ogsaa paa alle andre Mandspersoner, lige til Karle og Drengene, d. v. s. hele Kjøbenhavns mandlige Befolkning. Ved at medtage dette Mandtal vilde man altsaa faa en fuldstændig Fortegnelse over alle Kjøbenhavns mandlige Beboere. Ydermere fandtes der en Række tilsvarende Mandtal, Ruller over Beboerne af Christianshavn, der dengang endnu var en By for sig; ved at medtage denne opnaaede man at faa en Fortegnelse over Befolkningen i hele Byen i dens nuværende Omfang, saa at man kun mangler Beboerne af Nyboder, der jo regnedes til Militæret og de landmilitære Afdelinger, samt Studenterne. Disse sidste er nemlig heller ikke opført ved Navn paa Mandtallerne, skønt de jo spillede en fremtrædende Rolle under Belejringen, idet der som Regel kun

findes angivet "en Stodenter" eller flere. Grunden hertil er den, at Studenterne, som ogsaa i senere Tider, f. Eks. i 1801, dannede et eget Korps med egne Befalingsmænd og egen Auditør og derfor ogsaa var optaget paa en særlig Rulle. Denne - eller rettere disse, thi der findes flere Lister over dem - findes i Konsistoriets Arkiv, og her findes ikke blot Rullen over det Studenterregiment, der oprettedes 1658 i August Maaned, men ogsaa en Liste over dem, der befandt sig i Kjøbenhavn i Januar 1659 og som altsaa har taget virksom Del i Kampen selve Stormnatten. Af Studenternes Deltagelse i Kjøbenhavns Forsvar er der iøvrigt givet en udtømmende Skildring af H. F. Rørdam i hans dygtige Bog: De danske og norske Studenters Deltagelse i Kjøbenhavns Forsvar mod Karl Gustav, til hvilken her skal henvises. De her omhandlede Lister svarer altsaa nøje til den Del af den moderne Vejviser, der er ordnet efter Gader. Paa Grundlag af disse er dernæst, svarende til Vejviserens Personregister, udarbejdet et Personregister, i hvilket hver enkelt er opført med Efternavn, Fornavn, Sidetallet resp. Sidetallene i den første Afdeling. Saa vidt muligt er alle, ogsaa -senNavnenes Bærere, opførte paa Efternavn; kun hvor intet saadant findes opgivet, er Vedkommende opført paa Fornavn. Navnene findes i denne Del opført i deres moderne Form. Hvor Navnets .ældre Form afviger stærkt fra den moderne, er det opført baade under den gamle og den moderne Form med Henviisning fra den første til den sidstnævnte. Ved Gengivelsen er Forlæggens Retskrivning bevaret med den Undtagelse, at v og j, hvor de kun var grafiske Konsonanter, men i Virkeligheden betød Vokaler, er gengivne ved u og i, og omvendt u og i ved v og j, hvor deres Betydning er konsonantisk. Forlæggets vj er altsaa gengivet ved udi, Forlæggets haffue ved haffve osv.; er gengivet ved s, undertiden ved ss. Ellers er Forlæggene gengivet bogstavret. Sluttelig føler jeg Trang til at udtale en hjertelig Tak til Dr. Ove Krak som den, der fik Tanken om at udgive denne "Vejviser", og til Kraks Forlag, baade fordi det har overdraget mig at udgive dette Arbejde, som det har været mig en særlig Glæde at sysle med, og fordi det har paataget sig de med Udgivelsen forbundne, meget betydelige Omkostninger, et Offer, der maa paaskønnes dobbelt i disse for Fremkomsten af saadanne Arbejder usædvanlig vanskelige Tider.

Kjøbenhavn i Oktober 1920.

E. Marquard.

- | | |
|---|--|
| Aage, Possementmager 74, 79, 136 | Ahasverus Skrædders Enke 53, 119 A |
| Aage, Præst, hans Enke Sissel 112 | Ahlhusen, Johan 23 |
| Aagesen (Aggensen), Niels 57, 121 | Aland, Hans Jensen, Student 146 |
| Aagesen, Niels, Fogedsvend 43, 108 | Albrecht Guldsmed 129 |
| Aalborg, Niels, Bøsseskytte 106 | Albrecht Kobberstikker, se Haelwegh |
| Aalborg, Niels Nielsen, Bøsseskytte 46, | Albrechtsen, David, Skomager 32, 97 |
| Arkelimester 113 | Alexander, kgl. Musikant 126 |
| Aalborg, Peder Hansen 75, 79, 136 | Alsing, Mathias, Drabant 130 |
| Aalborg, Peder Henriksen, Skomager 32, 96 | Alstein, Johan 23 |
| Abelsted, Henning Cortsen, Student | Alter, Johannes 102 |
| 146, 152, 155, 158 | Altman, Frederik 25 |
| Abraham, kg], Snedker 30, 96 | Ambassadør, den kejserlige, se v. Goes |
| Abrahamsen, Mads 44. 106 | Ambrosius, Bager 73, 134 |
| Acadius. se Agatius . | Ammon, Kalkmaler 35, 100 Ammonsens, Oluf, |
| Adam, Skomager 52, 119 | Skrædder 52, U9 Anders, kgJ. Kusk 47, 114 |
| Admiralen, se Ove Giedde | Anders Møller IHestemellen 42, 108 Anders, |
| Adrian, Guldsmed 75 | Plattenslager 53, 119 |
| Adrian, Jørgen 21, 90 | Anders, Possementmager 51, 118 |
| Adersen, Jørgen, Byens Trommeslager, 102 | Anders, Præst 115 |
| Agatius, Spøremagel' 53, 93 | Anders, Præst, Student 150 |
| Agerskov, Johan Jonsen, Student | Anders, Skibspræst 126 |
| 144, 151, 155, 156 | Anders, Tømmermand 66, 131 |
| Aggensen, se Aagesen | Andersdatter, Lisbet, Sypige 63, 129 |

Andersen, Anders, Skarnager 43, 108
 Andersen, Bent, Drager 43, 108
 Andersen, Børge, Skipper 28, 95
 Andersen, Børge, Skipper 34, 99
 Andersen, Carsten, Løjtnant 92
 Andersen, Christen, 22, 92
 Andersen, Christen, Kommissariatsskriver 24
 Andersen, Christen, Skrædder 19, 86
 Andersen, Hans, Kobberstikker, hans Enke 108
 Andersen, Hans, Profos 24, 93
 Andersen, Hans, Skrædder 48, 116
 Andersen, Jakob, Drejer 30, 96
 Andersen, Jakob, kgl. Fyrværker 88
 Andersen, Jakob, Raadmand 31, 98
 Andersen, Jens 67, 133
 Andersen, Jens, Brygger 30, 97
 Andersen, Jens, Hestekøber 41, 106
 Andersen, Jens, Skolemester 41, 106
 Andersen, Jens, Smedesvend 67, 133
 Andersen, Jens, Snedker 513, 119
 Andersen, Jens, Tømmermand 43, 108
 Andersen, Jens, Vedsætter 43, 109
 Andersen, Jonas, Sergeant i Studenternes Rgmt. 142
 Andersen, Jørgen, Kaptejnlojtnant 126
 Andersen, Jergen, kgl. Ligger, se Svar
 Andersen, Laurits, Bryggersvend 43, hans Enke 109
 Andersen, Laurits, Slagter 49, 116
 Andersen, hans Enke Maren 42, 110
 Andersen, Mikkel, Undertøjmester, kommanderede
 Stormnatten Fløjbatteriet ved Bryghuset, det saakaldte Svinebatteri 93
 Andersen, Niels, Baadsmand 47, 115
 Andersen, Niels, Brygger 42, 108
 Andersen, Niels, Brygger 47, 115
 Andersen, Niels 20, hans Enke 89
 Andersen, Niels, Hjulmand 40, 105
 Andersen, Niels, Købmand 49, 116
 Andersen, Niels, kgl. Rideknægt 54, 120
 Andersen, Niels, Undertøj mester 93
 Andersen, Ole, Kandestøber 51, 118
 Andersen, Peder 26, 94
 Andersen, Peder, Brygger 39, 110
 Andersen, Peder, Brygger 46, 113
 Andersen, Peder, Buntmager 45, 112
 Andersen, Peder, Skrædder 41, 107
 Andersen, Peder, Student 28
 Andersen, Peder, Væver 28, 95
 Andersen, Poul, hans Enke Bente 20, 89
 Andersen, Rasmus, se Nested
 Andersen, Rasmus, Brandsvend 49, 116
 Andersen, Rasmus, Postmester 19, 86
 Andersen, Rasmus, Skrædder 60, 124
 Andersen, Saxe 49, 116
 Andersen, Svend, Brygger 39, 110
 Andersen, Søren, Rodemester 50, 117
 Andersen, Thomas 53, 120
 Andersen, Thomas, Aarsknægt, Arbejdskarl 43, 108.
 Andersen, Tor, Skipper 28, 95
 Andersen, Torben, Arkelimester 43, hans Enke 108
 Anderslov, Povl, Student 150
 Alldreæ, Laurentius, se Brandstrup.
 Andreaæ, Severinus Lollandus, se Søren Andersen Nakskov
 Andreaæ, Theocarus, se Tøger Andersen Øreland
 Anemøller, Caspar, Capitaine des Armes i Studenternes Rgmt. 68, 133, 142, 155
 Anna, Dr. Caspers Enke, se Casper Bartholin.
 Anne, Anders Enke 65, 130
 Antoni, Bager 41, hans Enke 106
 Antoni, Gartner (Garber!) 66, 131
 Antoni, Orgelmester ved Vor Frue Kirke 48, 116
 Arenfeld, Ingeborg, Frue (g. m. Ernst v. Norman til Selsø) 95
 Arenfeld, Karen, Frue (g. m. Frederik Urne til Bregentved) 56, 121
 Arent, Casper 56 Arentzbach (Arensberg), Nikolai, Guldsmed 90
 Arlot, Casper, Bogbinder 23, 92
 Armreich, Matias, kgl. Trompeter 126
 Arnoldus, Sekretær hos Axel Urup, 32, formodentlig Arnoldus Hammermøller
 Arnsberg, Nicolaus, Rodemester 54
 Artz, Jordan, d. æ. 34, 99
 Artz, Jordan, d. y. 34
 Arvid, Brandsvend, Tømmermandssvend 44, 109
 Arvidsen, Niels, se Varberg
 Asbach, Daniel, Badskær 45, 112

Asmons, Kirsten, Jordemoder 91
 Assens, Berent Henriksen, Student 144, 149,157
 Assens, Jens Simonsen, Student 147, 155
 Assens, Povl Povlsen, Student 145
 A ttesen, Jon, Brygger 75, 79
 Auditør, Studenternes, se Dolmer
 Augustinesen, Jakob, Nidaros, Student, 143,155, 156
 Augustinus, Ingeborg 113
 Augustus, hans Enke,
 Apelone 98 Aurilius Hattemager 48, 114
 Axelsen, Otto, (Skipper?) 28
 Baarchersen, se Borchersen
 Bacher, Lars, Bødker 47, 115
 Bager, Christen, Vestindiefarer, hans Enke Maria 52, 119
 Bagger, Anders Christoffersen, Student 146,156
 Bagger, Anders Jørgensen, Student 152, 155, 158
 Bai, se Bay
 Balcke, Hans, Hofsnedker 25
 Baleke, Henrik, Hofsnedker 25, 93
 Balckenburg, Sille, g. m. Dr. Jesper
 Broehmand, se denne
 Baltzer, H[err], hans Enke Inger 71
 Baltzersen, Nicolaus, Rodemester 31,32,98
 Bang, Gregers 79
 Bang, Jakob, Brygger 47,115
 Bang, Jens 22
 Bang, Jens Christensen, Student 143
 Bang, Thomas, Professor. Dr. theol., Bibliotekar 69,112,142,143,145,147
 Banner, Hans 78
 Baptist, Johan 21,90
 Barfoed, Niels Clausen, Fyn, Student 143,150,154,157
 Barkman, Hans 78
 Barnholt, Marcus Caspersen, Student142
 Barsebeck, Christen Jensen, Fisker 35, 100
 Barsmark, Henrik Thomsen, Student 146,150,158,157
 Bartel, Skibstrompeter, se Bertel Hansen
 Bartel, Student 23
 Bartholin, Bertel, Mag., Professor 46,70,112 .
 Bartholin, Casper, Dr.(XX1629), hans Enke Anne Fincke 41, 70, 105.
 Bartholin, Casper, Dr. 71
 Bartholin, Thomas, Dr., Professor i Anatomi 49,69, 117
 Bartholomæus, Bager 53, 119
 Bartholomæus, Cbristoffer, Møntersvend 123
 .
 Bartholomæussen (Bertelmeisen), Rasmussen, Skipper 20,87
 Bartskeer, Johan Dideriksen, Dr. tbeol., kgl. Confessionarius 28
 Bartzmarck, se Barsmark
 Bas, Peder, kgl. Drabant 127
 Basse, Hans Christoffersen, Student 143
 Basse, Niels 30
 Basse, Niels, Fændrik 114
 Bastian, Skipper 95
 Bastian, Skolemester 32, 66, 86, 129
 Bastian, Skomager 32, 97
 Bastian, Jakob, Husejer 136
 Bastians, Hans, Smed 19
 Bastiansen, Hans 29
 Bay, Hans, hans Enke 125
 Bay (Bajd), Jens Pedersen, Student 147,150,155
 Bay , Werner, bans Enke Karen 126
 de Beaufort (Buffert), Toussaint Columb, Oberstløjtnant, kommanderede Stormnatten ved Løngangen 2 Komp. Studenter, Hoffolk og Drabanter 129
 Beck (Bech), Christen, d. y. 93
 Beck, Christen Jensen, d. æ. 24, 92
 Beck, Lave, Landsdommer 29, 96
 Beck, Mads Iversen 60,125
 Beckenstein, Hans, Renteskriver 63
 Beckenstein, Jørgen 57
 Becker, Claus, Kandestøber 51, 118
 Becker, Jakob 24
 Beckman, Oluf 23
 Beekman, Nicolaus, se
 Buchmand Beemand, Arent 31,98
 Beier, se Beyer
 Beilfal, Margrethe, Enke 123
 Bendix Musikants Hustru 122
 Bendixen,Jakob, Præst til Nikolaj Kirke 121
 Beugelegen,.Peder 126
 Benicb, Hans 75
 Bent, Præst til Hvidovre, se Bent Olufsen

Halland
Bent, Tømmermand 77,79
Bentseu, Biørn, hans Hustru Helene 37,103
Bentsen, Lars, Slagter 45, 112
Bentsen, Niels, Brandsvend 47, 114
Bentsen, Ole, hans Enke 52, 119
Bentsen, Svend, Brygger 29, 96
Berentsen, Hans, Farver 28, 95
Berger, Tobias 25
Bergfeld, Hans 23
Berghoff, Henrik, Badskærsvend 31
Bergman, Peder 55
Berns, Jacob 26
Bernt, Kontrafejer 68, 133
Bernt, Smed 28, 88
Berntsen, Arent, Raadstueskriver 23, 92
Berntsen, Bernt, Post 86
Berre, Christian, Hofskrædder 120
Bertel Skoflikker 35, 101
Bertel Slagter 66, 131
Bertel Trompeter, i kgl. Tjeneste 89
Bertelmeisen, se
Bartholomæussen Bertelsen, Casper, Doctor 57, 121
Bertelsen, Peder, Købmand 61, 126
Bertelsen, Peter, Skrædder 47,115
Bertius,Ludovicus, Fændrik i Studenternes Rgmt.145
Beselin, Henrik, kgl.Bødker 97
Bestert, David 74, 135
Beverigs, Hans, kgl. Møntersvend 91
Beverlin, Christian 23
Beyer, Anders, Svend 32
Beyer, Andreas 95
Beyer, Bertel, Tømmermand 34,100
Beyer, Morten, Væver 107
Biering, Jens Jensen, Skrædder 56,121
Biering, Laurentius, Student 155
Biesterfeldt, Christoffer, Skoflikker 63,128
Bildt (Bilde), Vincens 46, 113
Bille, Sten Andersen, Major og Stadsmajor, Næstkommanderende i Studenternes Rgmt.95,142
Biner, Elias, Renteskriver 121
Biner, Samuel, Renteskriver 126
Bischof, Bertel Henrik 23, 93
Bischof, Henrik, hans Enke 51, 118
Bischof, Henrik, Sergeant, Student 147,155,158 .
Bisse, Koffardibaadsmand 62
Biørn, Hans Pedersen, Student 143,150, 153
Biørnsen (Borensen), Bent 61, 125
Biørnsen. Gnnder, kgl. Baadsmand 61
Biørnsen, Zakarias, se Holck
Blaamand, Peder Christensen 124
Blaar, Peder, Vognmand 36
Bleer, Johan, Handskemager 53, 86
Bli, Anders, Drejer 127
Blis, Henrik 42
Block (Bloch), Daniel 36
Block, Hannibal Pedersen, Student 145,151,154
Block, Morten 24
Block, Morten, Student 147
Block, Søren Pedersen, Student 144,155, 156
Blom, Henrik 41
Blom, Ole, Possementmager 35,101
Blomme (Blom), Johan, Badskær 73.75, 76,78
Boch, Hans, Hatstofferer 105
Boch, Herman, Soldat 106
Bodsted, Peder, Skipper 35
Boemand, se Buchmand
Boel, Hans, Kræmmer 90
Boes, Henrik, Kleinsmed 123
Boesen, Anders, Skarnager 43, 109
Boesen, Svend, Vognmand 41, 106
Boey, Frants, se Boje
Bogens, Anders Jørgensen, Student 146, 155,156
Bogonianus, se Bogens
Bogtrykker, Kongens, se Peder Jensen
Morsing
Bogvitz, Abraham, se Buchwitz
Boje (Boye, Boey),Frands 54,124
Boje, Nicolaus, Bartskeer 51, 118
Bojesen, Hans, 55, 121
Bojesen, Hans, Vantmager 99
Bojesen, Jens 66, 131.
Bojesen, Jude, Bøsseskytte på Tøjhuset 54
Bojesen (Bojsen, Böyesen), Jørgen, Sergeant i Studenternes Regmt. 147
Bolesen, Iver 58, 122
Boll, Jakob, Glasmager 19, 86
Bollerdiek, se Bullerdick
Bolt, Marcus, i kgl. Tjeneste 88
Bonde, Peder, Stodderkonge 106

Bonderup, Erik Pedersen, Student 152, 155
 158
 Bonnix, Peter, Student 148
 Borchers, Jakob, Student 31
 Borchersen, Johan, Dr., hans Enke Karen
 40,70,105
 Borck, Jakob, Student 148, 155,157
 Borensen, se Biørnsen
 Boresen, Andreas, hans Enke 20,90
 Borman, Helvig 70
 Borneman, Cosmus, Korporal, Student
 147,155
 Bornholm. Jørgen 35, hans Enke 100
 Borsenius, Peder Johansen, Student 149,
 150,154,157
 Borstel, Hans, Nagelsmed 29, 96
 Braem, Corfits, Student 147, 155
 Brahe, Sten, Generalkrigskommissarius 56,
 105
 Brandeborg, Adam, Smed, hans Enke 86
 Braildstrup (Brandrupius), Laurits
 Andersen, Student 144, 152, 155, 158
 Brant, Andreas, Murmester 58, 122
 Brant, Hans, Bager 59, 124
 Brasch, Christian, Drejer 41,107
 Brasch, Gert 24.93
 Breda, Achim, Generalmajor (kommanderede
 Stormnatten
 paa Strækningen Nørreport-Østervold) 119
 Bremer, Claus, Bagervend 67, 132
 Bremer, Hans 43
 Bremer, Hans, Skomager 97
 Bremer, Hans, Skrædder 102
 Bremer, Hartvig, kgl. Kusk 89
 Brems, Gertrud 115
 Brinchman, Henrik 24
 Brinck, Niels, Student 23, 147
 Bring, Christoffer 96
 Brix 57
 Brochmand, Hans Enevoldsen, M. Sognepræst
 til Nikolaj Kirke 90
 Brochmand, Jesper, Dr., Biskop, hans
 Enke Sille Balckenburg 70
 Brochmand,Rasmus, Mag. Dr., Professor,
 Universitets Rektor 42, 69, 107,142, 147,149.
 Brockenhus, Frants 31, (62 ?), 97
 Brun, Hart 64
 Brun, Jakob 51, 118
 Brun, Jakob, Mester Broksnider 40,105
 Brun, Jakob, Sejermager 54, 120
 Brun, Peder, Drejer 53, 120
 Brunau, Carl, Oberstløjtnant 112
 Brunhusen, Henrik, Stopper 100
 Bryndels, Kirsten 132
 Brønderslev, Niels, Student 147, 155, 1M
 Brøns (Brynds), Ægidius Nielsen,Student
 148,151,154,157
 Buchmand (Bugmand, Boemand, Beckmand),
 Gabriel, Kleinsmed 47, 114
 Buchmand, Joknm 118
 Buchmand (Boemand), Mathias, Smed 58,122
 Buchmand (Beckmand), Nikolaus, Guldsmed
 54, 120
 Buchwacht, se Bøgv,ad
 Buchwitz, Abraham, Major (kommanderede
 Stormnatten
 Artilleriet ved Vesterport) 57
 Buck, Peder, Student, 31,156
 Budde, Anne Cathrine, Enke efter Rente-
 mester Peder Wibe,
 se denne Budsche, Hans, i Prinsens Hus 116
 Buffert, Oberstløjtnant, se de Beaufort
 Bugge, Jens Larsen, Korporal, Student
 142,156
 Bullerdick, Hans, Sporemager, hans Enke
 56,121
 Buman (Boumand), Jørgen, Smed 23, 92
 Bunesen (Bünesen), Henrik, Aars, Student
 145,152
 Buntmager, Hans, kgl. Aarsknægt 49,116
 Burhorst, Herman, Hatstofferer 31, 98
 Burmeister, Ditmer 64
 Burmeister, Hans, Buntmager 21,90
 Busch, Christen Olsen, Student 145,155, 156
 Busch, Didrich, Major (stod Stormnatten paa
 Slotsholmen) 95,91)
 Busch, Jens, Snedker 129
 Busch, von, se Hussehus
 Busen, Andreas 24
 Busk (vistnok Casper Cornelius), Kaptejn 47,
 114
 Buxen, Lars (Laurits) Hansen, Student
 142,156
 Buxen, Niels Hansen, Korporal, Student,
 143,155,
 maaske = Buxwinche

Buxenstiern, Hans Filipsen 19, 86
 Buxwinche, Niels Hansen, Student 156,
 maaske den samme som Niels Hansen Buxen
 Byes, se Bøes
 Bülcke, Peder, Dr., Livlæge 133
 Bünesøn, se Bunesen
 Byssing, Rasmus, Mag, Sognepræst ved Vor
 Frelsers Kirke 136
 Bødeke, Mikkel, Skrædder 97
 Bøes (Byes), Claus, Skomager 119
 Bøes, Peter, Kræmmer 52,118
 Bøfke, Ditmer, Raadmand 23,93
 Bøfke, Johan 24, 93
 Bøgvad (Boegwat, Buchwacht), Jørgen,
 Væver 60, 124
 Bølche, se Bülcke
 Børge, Remmesnider 45,112
 Børgesen, Anders 30,97
 Børresen, Bent, Baadsmand 28, 95
 Børresen, Hagen, Skibstømmermand 63, 128
 Børresen, Jens, kgl. Savskærer 36, 102
 Borresen, Niels, Koffardimand 102
 Canuti, Casparus, se Caspar Knudsen
 Canuti, Christophorus, se Christoffer Knudsen
 Winckel
 og Christoffer Knudsen,Norbag
 Capel, Henrik, Oberst 24
 Capel, Peter, Sergeant 101
 Carnobus,Johan, sikkert Andenpræst ved St.
 Petri Kirke
 Johan Johansen Tarnow, se denne
 Carsten Moller (Møllersvend) 35, 101
 Carsten Rebslager 66,131
 Carsten, Reinholt, hans Enke 60, 124
 Carstensen (se ogsaa Castensen), Jørgen,
 Renteskriver 89
 Carstensen,Peder, Bager, 32, 98
 Carstensen, Richard 67, 132
 Casparius, Skolemester 121
 Casper, Bogbinder 20, hans Enke 87
 Casper, Hatstafferer 53, 119
 Caspersen, Mikkel, se Nyborg
 Caspersen, Rasmus, Dr,70
 Cassuben, Christian 20, 90.
 Castensen, Ingvold, Byfoged 74, 77, 79, se
 ogsaa Carstensen
 Chilian, Nicolaus, Student 155
 Christen, Brolægger 43, 108
 Christen, Graver ved den tyske Kirke 110
 Christen, Hjulmand 75, 77, 79,136
 Christen, Kalkslager 41,106
 Christen, Kalkslager 44, 106
 Christen, Possementmagers Enke 53, 119
 Christen, Præst i Egessløv, se Christen Nielsen
 Sindberg
 Christen, Skoflikker 35,101
 Christen, Smed 43,110, se ogsaa Christen
 Jensen
 Christen, Tømmermand, Brændevinsmand 42,
 107
 Christen, Under foged 48
 Christen, Vagtskriver 43
 Christen, Vognmand 67,132
 Christensen, Anders, Handskemager 49,116
 Christensen, Anders, Slagter 45,112
 Christensen, Christen, Kleinsmed 58,122
 Christensen, Christen, Skipper 28, 95
 Christensen, Christen, Skoflikker 42, 108
 Christensen, Hans, af Skive 71
 Christensen, Hans, Fyrbøder 52,119
 Christensen, Jens, Bager 47,114 Christensen,
 Jens, Bogbinder, hans Hustru Maren 48, 116
 Christensen, Jens, Drager 63, 128
 Christensen, Jens, Eddikebrygger 105
 Christensen, Jens, Fisker 52, 118
 Christensen, Jens, Færgemand 20, 87
 Christensen, Jens, Karmager 37,104
 Christensen, Jens, Skrædder 46, 113
 Christensen, Jens. Skrædder 53, 119
 Christensen, Jens, Øltapper 25, 94
 Christensen, Johan 63, hans Enke Johanne 128
 Christensen, Knud, Student 31
 Christensen, Laurits, Bødker 34, 99
 Christensen, Laurits, Hauniensis, Korpo-
 ral, Student 147, 150, 154, 157
 Christensen, Laurits, Skipper 20,90
 Christensen, Mikkel, øltapper 107
 Christensen, Niels 22, 92
 Christensen, Niels, Fyrbøder i Tyske
 Kancelli 25, 92
 Christensen, Niels, Købmand 45, 112
 Christensen, Niels, Skrædder 76, 79
 Christensen, Niels, Slagter 36, 103
 Christensen, Ole, Aarsknægt 34, hans Enke 99
 Christensen, Peder 44, 106
 Christensen, Peder, Byskriver 40

Christensen, Peder, Graver, Arbejdskarl 20,87
 Christensen, Peder, Møller 36, 103
 Christensen, Peder, kgl. Pligtskarl 47,114
 Christensen, Peder, Renteskriver 90
 Christensen, Peder, Skolemester 43,110
 Christensen, Peder, Skrædders Enke 21,91
 Christensen, Peder, Student 23, 29, se ogsaa Paasche
 Christensen, Peder, øltapper 25, 94
 Christensen, Povl, se Fyen
 Christensen, Povl, Student 147, 154, 157
 Christensen,Rasmus, Aarsknægt 34, 100
 Christensen, Rasmus, fhv. Besøger 66,131
 Christensen, Rasmus, Drejer 41,107
 Christensen, Soren 39,110
 Christensen, Søren, kgl. Fyrbøder 20, 90
 Christensen, Søren, kgl. Lademager, Hjulmand 47, 114
 Christensen, Søren, Murmester, Brandsvend 20, 90
 Christian Badskærs Hustru Nille 21,90
 Christian Dønneker 36, 102
 Christian Underfoged 133
 Christiani, Laurentius Hafniensis, se Laurits Christensen
 Christierni, Jacobus (Jakob Christensen), Student 155
 Christierni, Olaus, se Oluf Christensen Holstebro
 Christoffer Badskær, hans Enke Anna 23,93
 Christoffer, Kgl. Maj. Bogtrykkersvend 53,120
 Christoffer Bødker 49,116
 Christoffer Drabant 90
 Christoffer, Kgl. Maj. Mundkok 53,120
 Christoffer, Pligtsfoged 125
 Christoffer, Possementmager 51, 118
 Christoffer, Rebslager 43,108
 Christoffer, Rebslager 66, 131
 Christoffer, Snedker 29, 96
 Christoffersen, Anders, se Ragger
 Christoffersen,
 Carsten, Norbage, Student 145
 Christoffersen, Caspar. se Terslev
 Christoffersen, Hans, kgl. Lademager 114
 Christoffersen, Jens, Nidaros, Student 143,151,155,157
 Christoffersen, Johan, Mag., hans Enke 71
 Christoffersen, Niels, Vognmand, hans Hustru Mette 49, 116
 Christophori, Albertus, se Helsing
 Chyholtzius, Chylsotius, se Vejel
 Claudii, Axelius, se Axel Clausen Ordningborg
 Clandii, Nicolaus, se Niels Clansen
 Claudii, Nicolaus Fionus, se Niels Clausen Barfoed
 Claus, S. 157, I, L. 13 f. n. Fejlskrift for Olaus
 Claus Badskær 74,135
 Claus Badskærs Enke 129
 Claus, Bagervend, se Bremer
 Claus, Kalkslager, 74,79,136
 Claus, Skomager 40, 107
 Claus, Skomager, 47,115
 Claus, Sølvpop,61,126
 Claus, Væver 40, 105
 Clausen, Axel, Student, se Ordningborg
 Clausen, Herman, Student 149
 Clausen,Johan, hans Enke Birte 46, 113
 Clausen, Jokum, Brygger 30, 97
 Clausen(Clasen), Jørgen, Skipper, Baadsmand 49, 116
 Clansen, Mikkell, Tingskriver 105
 Clausen, Niels, Student 156, 158, se ogsaa Barfoed og Gudom
 Clement, Skrædder 28, 96 .
 Clement, Stodderkonge 43
 Clementsen, Christen, Slagter 35, 101
 Clementsen, Elias, Student 23,28,143, 155,156
 Clementsen, Niels 19, 86
 Coba, David, se Kobach
 Collejus,Laurentius Olai, se Kolde
 Cor, se Kur
 Cornelissen, Alheid 67, 132
 Cornelissen, Christen, Trompeter 108
 Cort, Kandestøber 52, 119
 Cronberg, Simon, Skomager 56,121
 Cronborg, se Kronborg
 Crummenou (Krommon), Andreas, Fændrik 86
 Curtius, Henningius, se Henning Cortsen Abelsted
 Dal Clement, Skomager 52, 118
 Dal, Laurits Nielsen, Student 144,152, 155,158
 Danch (Dauxet), Johan, Kræmmer 24, 93

Danchlef, Evert, Gæstgiver, hans Enke 121
 Daniel Badskær, se Asbach
 Danielsen, Villum, Brygger 39, 110
 Dantz, Peter 31
 Darschaw, Mikkel, Kleinsmed 33, 88, 99
 Datke, Georg 24
 David, Skolemester, se Reig
 David, Skriver 67, hans Enke Maren 133
 David, Stolemager 66, 131
 Degberg, Jens Enevoldsen, Student 148, 155
 Degetou, Mourits, Kaptejn i Norge 129
 Demuth, Morten 75,77
 Devent, Henrik, Maler 42, 110
 Diderichsen, Thomas, Skibsløjtnant 04, 129,
 se ogsaa Diriksen
 Diderik, Trykker 67
 Dilbo, Johan, Løjtnant 97
 Din, Johan 75, 78
 Dines, hans Hustru Anne 42,107
 Diricksen, Johan, Dr., se Bartskeer
 Diriksen, Hans, Renteskriver 86
 Diriksen, Helmer, islandsk Købmand 29,96
 Dirksen, Johan, Renteskriver 33, 99
 Diur, se Dyre
 Dobbelsen, Johan, hans Enke Karen 51,118
 Doen, Jokum, hans Hustru Ellen 66, 131
 Doet, Mikkel, Tømmermand 90
 Dolmer, Jens, Mag., Auditør ved Studen-
 terkorpset 41
 Dolmer, Søren Rasmussen Grenoanus,
 Studenternes Rgmt. 146, 152, 155, 157
 Dombrofsky, Hector 53
 Dorte Tømmermands 21, 90
 Dossien, Frederik 74,136
 Drato, Ritmester 129
 Dreyer, Augustus, Kræmmer 31, 98
 Dreyer, Peder Andersen, kgl. Bøsseskytte 49,
 116
 Drobar, Jokum 30
 Drost (Trost), Peder, Maler 61, 126
 Drubin, se Strubin
 Drude Docters, Skolemester 45, 112
 Drøger, Johan, Urtekræmmer, Raadmand 45,
 112
 Dufel, se Dyfvel
 Dugenfelt. Carsten, øltapper 104
 Duncker, Jesper, Post 19,86
 Dusinn, Frederik, se Dossien
 Dyfvel (Dufel), Jochim, Snedker 61, 125
 Dylkie, se Dytke
 Duncker, d. s. s. Dønneker, Stukkaturarbejder,
 se Christian
 Dynesen, Claus, Stolemager 58, 122
 Dyr (Duer), Henrik, Lollandspost 64,129
 Dyre, Marcus, Student 146, 152, 156
 Dyrhus, Hans 57 .
 Dyring, Casper 88
 Dysederres Skolemester 102
 Dyssel, Arent19, hans Enke 87
 Dysseldorph, Albert, Mundskænk 22. 92
 Dytke (Dylkie), Jørgen, Sejrmager 21,91
 Døese, Knud, Student 148, 151
 Ebbesen, Christen,Slagter 61,125
 Ebeltoft, Rasmns Knudsen 34, 100
 Echman, Johan, Væver 74. 76, 79
 Eckhorst, Christian, Bogbinder, Rodemester
 48, 50, 117
 Edeling, Johan, Vintapper 55,121
 Edinger, Martinus, Vintapper 56, 121
 Edinger, Nicolai, Vinhandler, hans Hustru
 Ellen 19, 86
 Egenhoff, Jan, Skomager 19
 Egense, Laurits Jensen, Student 147, 155, 156
 Egsted, Mathias, Kuckenbager 30,97
 Ehm, Henrik, Kobbersmed 21, 90
 Eichhorn, Christoffer, Feldbereder 31, 98
 Eichhorn, Daniel, Bogtrykker 35, 101
 Eiger, Niels 135
 Eilersen, Jakob, Slotsskriver 31,98
 Eilersen, Jørgen, Mag., Rektor ved La-
 tinskolen
 i København, Professor 45,70,112
 Elbers, Kaptejn 126
 Elias, Bager74, 75, 78, 135
 Elias,Student, se Clementsen
 Ellen Jokums, se Doen
 Ellen Ottes 73, 78, 134
 Ellunt, Hans Jørgen 52
 Emb, se Ehm
 Emden, Jakob 56
 Emitz, Andreas, Skolemester 21
 Emmer, Karmager 42, 107
 Enevoldsen, Niels, Guldsmed, kommanderede
 Stormnatten et Kompagni Borgere
 af Snarens Kvarter 31, 98
 Enevoldsen, Thomas, Rodemester, Skræder

24, 26,
 hans Enke 92
 Engel, Jakob, Smed 132
 Engelberti, Andreas, se Anders Engelbretsen
 Skanck.
 Engelbrecht, Johan, Snedker 62, 127
 Engelbrechtsen, Jens 66, 131
 Engelhof, Johan, Skomager 129
 Envaldi, Janus, se Jens Enevoldsen Degberg
 Erasmi, se Rasmussen
 Erasmi, Andreas, se Anders Rasmussen Horn
 og Anders Rasmussen Spandet
 Erasmi, Hermannus, se Morsing
 Erasmi, Johannes, se Hans Rasmussen Roed
 Erasmi, Severinus, se Søren Rasmussen
 Dolmer
 Erhart, Snider: Schneider?, se Urbach
 Erics, Bernhardus 154
 Erik Smed 42, 107
 Eriksen, Hans, Skrædder 37, hans Enke 103
 Eriksen, Jørgen, Skoflikker 40, 105
 Eriksen, Peder, Brygger 75, 135
 Eriksen, Rasmus 20, 89
 Ernst, Cornelius 78
 Ernst, Johan Adolf, Lærredskræmmer 51,118
 Ertman, Anne 97
 Ertman, Anne, Enke 96
 Ertman, Gesel: Svend? 61
 Esbach (Essebach), Peter, Lesmed 115
 Eskildsen, Andreas, Student 65
 Eskildsen, Jens, Skrædder 53, 119
 Eskildsen, Laurits, hans Hustru Lisbeth 40,
 110
 Esmant, Oberstløjtnant 86
 Espensen, Peder, 49, 116
 Esse, Peder, Bager 46
 von Essen, Steffen 22, 92
 Evendorp, Johan, hans Enke Kirsten 109
 Eversen, Albrechtsen, Skibstømmermand
 62,127 .
 Eysted, Niels Kjeldsen , Student. 143, 156
 Eyulfson, Othe, Islænder 144, 151, 154, 157
 Fabricius, Christian,Dr. 24, 71, 93
 Fadersen, Haagen 43
 Fahrenheit (Farrerholt), Frans, Hatstofferer
 122
 Fahrenheitz, Henrik 24
 Falck, Christian 30
 Falck, Hans Olufsen, Student 148, 155
 Falck, Hans Pedersen, Skipper 28, 95
 Falck, Johan 30, hans Enke Mette 97
 Fangel, Jokum, Bager 87
 Farre (Füer), Hans, Tømmersvend 61, 125
 Fast, Jens 47
 von Fehlen, Ernst Jakobsen 64
 von Fehlen, Jakob 64
 von Fehlen, Johan Jakobsen 64
 von Felde, Lambrecht 57
 Felderman, Jakob 57
 Feldermand, Frands, Bogbinder 45, 112
 Fendelloe, Villum 57
 Fey, Peder, Fejlskrift for Peder Tyge
 Fick, Hans Hansen, Student 146, 151, 154,157
 Fick, Nikolaj, hans Enke Ebbecke 64
 Fielke, Ole Nielsen, Student 142
 Figa (Fiva), Andreas, Guldsmed 21, 90
 Filip, Urmager 49, 116
 Filipsen, Hans, se Burenstiern
 Fincke, Anne, g. m. Dr. Casper Baltholin, se
 denne
 Fincke,Jacob, Mag., Professor 46,69,112
 Finde, Peder 27,95
 Finke, Frans 74
 Firens, se Fuiren
 Fischer, Jens Christensen, Student 148
 Fischer, Rasmus, Rodemester 21, 86, 91
 Fleck, Mads, hans Enke Kirsten 60, 124
 Fleck, Maren 111
 Fleck, Præst, hans Enke, Margrete 101
 Fleischer, Esaias, Apoteker 23, 93
 Fleischer, Gregorius, Hofapoteker 23
 Flensborg, Jørgen, hans Enke M, 120
 Flor, Sigfred (Sivert) 31, 98
 Flügge, Hein 24
 Fløyte, Christian, Skomager 118
 Foester, se Foster
 Foget, Peder, Guldsmed 27
 Foss, Hans, Lysestøber 75, 77
 Foster, Herman 61
 Foster, Mathias 61, 126
 Fotterup, Jacob 106
 Fradzer, Andreas; Fændrik i Studenternes
 Rgmt. 144
 France, Tobias 23
 Franche, Christian, Badskær, Barber 56,121
 Franchfort, Johan, Skomagervend 32

Francisci, Laurentius, se Laurits Frandsen
 Ærøe
 Frands, kg!. Trompeter 126
 Frandsen, Peder, Knapmager 42, 108
 Frandsen, Torben, Brygger 58, 122
 Freches, Jakob, Amager 77
 Frederik, Skolemester 34
 Frederik, Skrædder, se Rode
 Frederik, Sporemager 62, 127
 Frederik, Student 36; se ogsaa. Grøtten og
 Spleth
 Frederiksen, Frederik, Ridefoged 53, 119
 Frederiksen, Jørgen, Mønsterskriver 128
 Frees (Frees), Hans, Pottmager 38, 104
 Freidts, se Fritz
 Fres, Andreas 24
 Fres, Frederik, Kaptejn 119
 Fribert, Urban, Skrædder 60, 124
 Frich, Andreas, Murmester 46, 113
 Frich, Johan, Soldat 109
 Frich, Peder 54
 Fricke, Johan 24, 93
 Fricke, Moritz 24, 93
 Fricke (Frich), Peter 93
 Fridebolt. Jokum, Kræmmer 19,86
 Friis, Cathrine 66
 Friis (Fries), Gert 40, 111
 Friis, Hans 114
 Friis, Hans, til Klausholm 121
 Friis, Hermann, Kaptejn i Studenternes Rgmt.
 147.
 Friis, Johann 89
 Friis, Jørgen 59
 Friis, Laurits, Sergeant, Student 146
 Friis, Mogens, Rentemester 103
 Friis, Mogens, Student 24
 Friis, Niels Christensen 92
 Friis, Niels Thomsen, Nidaros, Student
 142,156
 Friis, Peder Madsen, Student 143
 Friis, Povl 73
 Friis, Povl Sivertsen, Student 148
 Friis, Sivert 22, 92
 Friis, Sivert, Hustru, Margrete 20, 89
 Frimand, Jens, Guldsmed 52, 119
 Fritz, Hans 75, 135
 Fritz, Hans Christoffer, Orgelbygger 47,113
 Frollich, se Frølich
 Frost, Troels, hans Hustru Maren 120
 Frylingh se Frölich
 Frølich, Bertel, Kleinsmed 40, 105
 Frølich, Jost, Smed 40, 111
 Fuelmand, Povl, Drabant 43
 Fuiren (Füiring, Fyringh, Firens), Hans,
 hans Hustru Margrethe 39,110
 Fuiren, Henrik, Dr., Læge (død 3/1] 1659
 under Belejringen) 71
 Fuiren, Jakob 21, 90
 Fuiren, Jonas Villumsen, Student 142
 Fulren (Füiring, Firens), Jørgen, kg!. Ar-
 kelimester 47, 115
 Fuiren, Jørgen, Dr., hans Enke Margrethe 70,
 90
 Fuiren (Führingh), Willum, Raadmand 22, 92
 Funck, Evert 22, 92
 Fyen, Povl Christensen, Possementmager 110,
 hans Hustru Karen 40
 Füler, Hans, se Farre
 Fygger, Jens, Konstabel 114
 Führen, Füiring, Fyringh, se Fuiren
 Fyrning, Jacob, Dreng 28
 Fürst, Jochim 53, 119
 Füskerch, Herman 90
 Foge (Pfygge), Claus, Snedker 48, 116
 Forster,Povl,Possementmager, kommanderede
 Stormnatten et Kompagni Borgere paa
 Kurtinen
 mellem Nørreport og Rosenborg Bastion 21,
 90
 Gabel, Christoffer, kg!. Kammerskriver,
 Statholder 25, 93
 Gabriel Maler (Møller) 74, 136
 Gade, Anders, Messingarbejder 53, 119
 Gaer, Hans 25
 Gallenbech, Jokum 74
 Galskøtt, Thomas Andersen 20
 Gamelin, Henrik 73, 75, 76, 78
 Gardener, Jakob, Bager 57, 121
 Gasaxe, Jørgen, Borer 42
 Gaverslund, Niels Mogensen, Student
 144,150,154,157
 Gedenau, Daniel 60
 Gemsoe, Mads Danielsen, Student 143, 150
 Georgii, Christiernus, se Christen Jørgensen
 Skomager
 Georgii, Dodo, se Dodo Jørgensen Nesbye

Georgii, Fridericus, se Frederik Jørgensen
 Grut
 Georgii, Petrus, se Peter Jørgensen Skeiderup
 Gerhardi, Martinus, se Morten Gertsen Møen
 Gerkens, Hans, Snedker 52, 119
 Gersdorf, „Jokum, Rigens Hovmester 64, 118, 130
 Gesandt, den kejserslige, se v. Goes
 Gesandt, den polske, formentlig Tobias de Raaborsko Mostin, se denne
 Gestrop, Jochim, Kræmmer 53
 Gestrup, se Gersdorff
 Gever, J okum, Bager 56, 121
 Gevert, Morten, Tømmermand 88
 Giedde, Ove. Admiral 63, 127
 Giedsted, Morten, Korporal, Student 149
 Giertsen, Laurits, lægger Søtønder 67, 133
 Giessen, Rudolf 23
 Giesterup, se Gerstorff
 Gildstrup, Peder, Mag., hans Enke, Else 70.
 Gissbergen, Amadeus 20 .
 Giønge (Gynge), Svend 76
 Giønge (Gynge), Thomas, Drabant 120
 Gjõe, se Gøye
 Gladsch, Povl, Tømmermester 125
 Goetzou, Hans, Mester 136
 v. Goes, Johan, kejserslig Gesandt 23, 129
 Goldsmidt, Jakob, Høker 47,114
 Gorre, Jakob, hans Enke Elsebet 97
 Gorris Sporemagers Enke 54, 120
 Gotländer, Povl, Guldsmed 63, 129
 Graa, Niels Christoffersen, Student 148, 151,154,157
 Grab, Ulrich, Smed, se Ulrik, Grovsmed
 Grabler, Marcus 40
 Graep (Grop), Poul 23, hans Enke 93
 Grafve, se Grove
 Gram, Georg Madsen, Student 156
 Gram, Lars (Laurits) Madsen, Student 143, 156
 Gran, Jørgen, Student 25
 Gravius, Nicolaus Christophori, se Niels Christoffersen Graa
 Greffendorff, Hans, Grovsmed 47, 114
 Gregers Konrektor, M., 45,105
 Gregers, Skrædder 60, 124
 Gregers, Skrædder 123
 Gregersen, Hans, kg! Smed 131
 Gregersen, Jens, Lemvig, Student 148, 155
 Gregersen, Per, Student 65
 Gregorius, Løjtnant 48
 Grejs, Hans, maaske Præsten i Grejs, hans Enke Mette 71
 Groet, Balthasar 23
 Groet, Casper 23, 93
 Groet, Hans 23
 Grot, Hans Møller 136
 Grot, Hans, Tømmermand i kg!. Tjeneste 88
 Grove (Grafve), hans Enke Maren 39, 49, 110,116
 Grubbe, Karen, Frue (g. m. Jørgen Kaas) 126
 Grubbe, Regitze, Frue (g. m. Hans Ulrik Gyldenløve) 64, 130
 Grube, Olaus Laurentii, Student 155
 Grundtmand, Jørgen, Bager, 20,96 Grut, se Grøtten
 Grøn, Peder, Student 149
 Grønbeck.Morten,Student 148
 Grøtten (Grut), Frederik Jørgensen, Student 143, 155, 156
 Guderhus (Guderus), Baltzer, Badskær. svend 31
 Gudmand, Bødker, se Gudmand Svendsen
 Gudmand, Mathias 34
 Gudmandsen, Jens 36
 Gudmandsen, Peder, Tømmermand 43, 110
 Gudmandsen, Steffen, Brygger 33, 91 }
 Gudmandsen, Svend, kgl. Savskærer 36, 102 .
 Gudom, Niels Clansen, Student 146,150, 155
 Guldborg, Mikkel, Skomager 32, 96
 Guldener, Cort 64
 Gunderi, Laurentius, se Lars Gundersen Sæby
 Gundersen, Laurits 46,113
 Gundersen, Peder, Brygger 49,116
 Gundtzov, Anders, Mag.71
 Gundtzov, Anders Andersen, Korporal, Student 146,150
 Guntzov, Anders 74
 Gurrhius, Ericus, Student 155
 Gurters, Jens 28
 Gutterbuck, Jochim 60
 Gylmand, Hans Christoffersen 48
 Gylmand, Mikkel, se Mikkel Hjulmand
 Gynge, se Giønge
 Gödecke, Hans, Grynmalers 36, hans Enke 100
 Görge, Jakob 51

Gøye, Henrik, Fændrik 128
 Gøye, Mette, Frue 30, 97
 Haag, Johan 57
 Haagensen, Tor, Skrædder, Rodemester 62,127,130
 Haagensen, Troels, Skipper 36, 102
 Haas, Matthias, Tøjhusskriver 54,120
 Hach, Peter 41
 Haderup, Christen Hansen, Student 152, 157 .
 HaeId, Petrus Jacobi, Student 157
 Haelwegh, Adrian 71
 Haelwegh, Albrecht, Kobberstikker 71, 86
 Haffersen, Erik 65
 Hagen, Tømmermand, se Børresen
 Hagenau, Casper, Stykjunker 20, 90
 Hagensen, Thor, se Haagensen
 Hake, Peter 71
 Halfer , Johan 23
 Halland, Bent Olufsen, Præst til Hvidovre 107
 Hals, Anders Jensen, Student 145, 151
 Hals, Baltzar Jensen, Student 145, 151
 von Ham, Jakob 22, 92
 Hammer, Jørgen, Sekretær i Studenternes Regiment 142,149
 Hammer; Laurits 92
 Hammer, Oluf,74
 Hammergar, Anders 35
 Hammermøller, Amoldus, Student, maaske Axel
 Urups Sekretær,146,150, 154,157
 Hammermøller, Casper Jørgensen, Mag., Sogne-
 præst i Slagelse 70
 Hannia, Bodevin, Kaptejn, Student 145
 Hannia (Hannie), Jørgen, Fændrik ved Studenternes Rgmt 142
 Hans, Arkelimester 43
 Hans, Badstuemand (Bastemand) 48, 114
 Hans, Buntmager, hans Enke Trine 59, . 124
 Hans Drejer, se Kerch
 Hans Frederik, Løjtnant under Oberst Quitzous Rgmt.110
 Hans Gartner, hos Rigshovmesteren 64
 Hans Graver 110
 Hans, Mag., hans Enke Beata 41, 70, 107, 143,144,148
 Hans Sadelmager 64, 129
 Hans Skarnfoged 43, 115
 Hans Slagter 59, 123
 Hans, kgl. Trompeter 126
 Hans Vandkigger 47,115
 Hans Vognmand (Vohnmand), se Hans Olsen
 Hansen, Anders, Brygger 39, 110
 Hansen, Anders, Kandestøber 52, 119
 Hansen, Bertel, Skibstrompeter 58, 122
 Hansen, Carsten, se Tanche
 Hansen, Christen, Snedker 74,136
 Hausen, Christoffer 22, 92
 Hansen, Christoffer, Borgmester 22, 92, 102 .
 Hansen, Cornelius, Belgius (fra Bergen!), Student 143, 151, 154, 157
 Hansen, David 26, 94
 Hansen, Erik, Vagt 68, 133
 Hansen, Gabriel, Student 144
 Hansen, Hans 21, 90
 Hansen, Hans, Løjtnant 114
 Hansen, Hans, Løjtnant i Artilleriet 122
 Hansen, Hans, Nordfar, Færø, Student 143,150,157
 Hansen, Hans, Proviantskriver 25, 93
 Hansen, Hans, fyrstelig Ridefoged 64
 Hansen, Hans, Skrædder 59, 123
 Hansen, Hans, Trommeslager 67, 132
 Hansen, Hans, Tømrer 58, 122
 Hansen, Henrik, se Løvberg
 Hansen, Henrik, Baadsmand 67,132
 Hansen, Henrik, kg!. Kusk 47,115
 Hansen, Henrik, Væver 42, 107
 Hansen, Herman, Kaptejn 131
 Hansen, Jakob, Baadsmand 47, 115
 Hansen, Jakob, kgl. Bagersvend 30, 96
 Hansen, Jakob, Brolægger 43, 108
 Hansen, Jens, se Ærnø
 Hansen, Jens, Brygger 38, 104
 Hansen, Jørgen, Købmand 45,112
 Hansen, Jørgen, Renteskriver 22,92
 Hansen, Knud, 49, 117
 Hansen, Laurits 20, 90
 Hansen, Laurits, kgl. Bryggersvend 34, 100
 Hansen, Laurits, Rebslager paa Holmen 33,99
 Hansen, llaurits, Student 147, 150
 Hansen, Lave, se Stavanger
 Hansen, Lucas, Renteskriver 24, 92
 Hansen, Mads,Student 27
 Hansen, Mathias, hans Enke, Ingeborg 22,92 .
 Hansen, Mikkel, Skoflikker 47, 114

Hansen, Niels, Brolægger, 46, 113
 Hansen, Niels, Bødker 37,104
 Hansen, Niels, hans Enke Maren 30, 97
 Hansen, Niels, Hjulmand 49, 116
 Hansen, Niels, Raadmand 52,119
 Hansen, Niels, Snedker 35, 101
 Hansen, Ole, Regimentsgewaltiger ved Schacks Rgmt.114
 Hansen, Peder, 67, 131
 Hansen, Peder, Færgemand 30, 97
 Hansen, Peder, Havnefoged 129
 Hansen, Peder, kgl. Kornmaaler 47,115
 Hansen, Peder, Skofiikker 36, 102
 Hansen, Peder, Skolemester 122
 Hansen, Peder, Skomager 23, hans Enke 93
 Hansen, Peder, Sværdfejer 23, 92
 Hansen, Peder, Visiterer 49, 116
 Hansen, Reinholt, hans Enke Birthe 31,98
 Hansen, Svend, Skrædder 20, 90
 Hansen, Vincents, Brygger 30, 97
 Harder, Nikolaj, hans Enke Anne 57,121
 Harling,. Christoffer, kgl. Rytter 103
 Harsløff, se Hersløv
 Hartmarck, se Hastmark
 Hartvig, Hans, Kleinsmed 60, 124
 Hartvig, Jørgen, Kleinsmed 33,99
 Hartz, Gerard, Hollænder 26
 Has, Claus, Capitaine des armes, Student 144
 Has, Claus, Sergeant 126
 Has, Laurits 67
 Hasebart, Morten Torbensen 64
 Haselhoff, Johan, Dreng 24
 Haselhoff, Willem 126
 Hastmark, Claus Hansen, Student 143, 152,155,158
 Hatstein, Jens, Student 148
 Hauman, Hans d. y. 24
 Havnløv, Anders 75
 Hecht (Hegt), Henrik, Skrædder 30, 89
 Hee, Peder Jensen, Student 145
 Heich, Laurits Madsen, Student 146, 155,156
 Heidan, N., Hollænder 26
 van der Heide, Hermann, Vantmager 34,99
 Heidelberg, Hans Christensen, Student 145,155
 Heider, Otto, Stykkaptejn, var Stormnatten Artillerikommandant fra Østerport til Kastellet 89
 Heil, Bendix, Svend hos Carl van Mander 22
 Hein, kgl. Violist 52, 119
 Hein, Peder, Mag., hans Enke Karen 70
 Heins, Albrecht 64
 Heis, Albrecht, Hans Hustru Karen 128
 Heister, Hans Herman 24, hans Enke 93
 Heitmann, Hans, Bækkenslager 24, 93
 Helkert, Hans, Kræmmersvend 31
 Helle Prammand, se Helle Mogensen
 Hellicant (Helle Kande), Søren, Skomager 64, 129
 Hellesen (Heilesen) Alf, Høker 29, 96
 Helsing, Albert Christoffersen, Student, 146,155,156
 Helsingør, Laurs 76
 Helt, Nicolai, Admiral 51, 118
 Henning Stenhugger 66, 131
 Hennings, Niels, hans Enke Anna 33,99
 Henricus, tysk Skolemester 50
 Henrik .Badskær 73, 134
 Henrik Barber 67
 Henrik Enspænder i kgl. Tj eneste 89
 Henrik Lademaker, se Ladehoff
 Henrik Lædertover 66, 131
 Henrik, Musikant 62, 127
 Henrik Pottemager, se Jordt
 Henrik Sidenvæver (SiIkevæver) 66, 131
 Henrik Skolemester 98
 Henrik Smed 66, 131
 Henrik Vinskænk, hans Enke 92
 Henriksen, Anne, Enke 65, 130
 Henriksen, Bernt, se Assens
 Henriksen, Gotfred, Possementmager 42, 109
 Henriksen, Henrik, Brygger, 56, 121
 Henriksen, Henrik, Feldbereder 31, 98
 Henriksen, Henrik, Høker, 25, 92
 Henriksen, Jakob, Gartner, 126
 Henriksen, Johan, Kontrafejer 49
 Henriksen, Mathias, Jylland, Cimber, Student143,151,157
 Henriksen, Ole, Brygger 37, 103
 Henriksen, Peder, Student 146
 Henschen, Gottfred, Oberstløjtnant 113
 Herbertz Hans, Tjener 31.
 Herich, Hans, Soldat 107
 Hering, Christoffer, Rodemester 99, 104
 Herman Bødker 47, 114.
 Herman, kgl. Fiolist, 28,96

Hermandsen, Peder, Mag., Rektor i Malmø 70
 Hermandsen, Wilhelm (Willum Herrendser)
 47,114
 Herrendorph, Peter 23
 Herrendser, Willum, se Wilhelm Hermandsen
 Hersløv, Anders Jensen, Student 144,
 151,154,157
 Hersløv, Jens Jensen, Student 148, 151, 154
 Hersløv, Povl Christensen 37,103
 Hertvig, se Hartvig
 Hess, Claus, Murmester, Høker 30, 97
 Hess, Peter, Fejllæsning for Thers, se dette
 Hesselberg, Hans 28, hans Enke Pannelle 95
 Hesselberg, Laurits Pedersen, Brygger 31,98
 Hesselberg, Willum, Kræmmer 32, 98
 Hens (Heys), Jokum, Bager 76, 134
 Hieronymus, Peter, Løjtnant, Studenternes
 Rgmt.142
 Hillemand, Frands 133
 Himmelrnan, Herman, Snedker 53,119
 Hindelberg, Johannes Christierni, se Hei-
 delberg
 Hindsen, Jacob 43, hans Enke 110
 Hindsøe (Hindze, Hinzius), Peder Lauritsen,
 Student 145,153, 155, 158
 Hinrichsen, se Henriksen
 Hintz, Lorentz, 34, hans Enke 99
 Hjørring, Anders Madsen (Mathiesen), Præst i
 Vartov 108
 Hobroe, Peder Nielsen, Student 148,150,
 154,157
 Hoddis, Henrik, hans Hustru Margrete 101
 Hoegt, Jørgen, Hatstafferer 95
 Roff, Niels Pedersen, Student 148
 Hoff, Simon, Student 148
 Hoffman, Andreas 22
 Hoffmann, Hans 74, 135
 Hogenou, se Hagenau
 Hokel, Gert, Hustru Marike 19,86
 Holck, Knud, til Skovsgaard og Giedesholm i
 Skaane 58
 Holck, Thomas, Renteskriver 34, 99
 Holck, Zakarias Bjørnsen, Norvagus, Nidros.,
 Student 147,152,155,157
 Hollænder, Johan, Skrædder 63, 129
 Holm, Christen, Student 149
 Holm, Jakob Jakobsen, Mønsterskriver,
 Student 147, 150, 154, 157
 Holmer, Laurits 118
 Holmer, Peter, Raadmand 51,118
 HoIst, Kaptejn 92
 Holst, Andreas, hans Enke Marie 90
 Holst, Evert 24
 Holst, Hans, Skipper 51,118
 Holst, Henrik 106
 Holst, Jakob, Kaptejn 135
 Holst, Jens Jensen, Student, 143, 151, 154,
 157
 Holst, Johan, Snedker 58,122
 Holst, Jørgen, Bogfører 45, 112
 Holst, Jørgen (ved Universitetet) 71
 Holst, Peder, hans Enke 109
 Holst, Per 64
 Holst, Radiche, Snedker 57, 121
 Holstebro (Holstedbroe), Oluf Christensen,
 Student 149, 150, 154, 157
 Honings, se Hennings
 Honning, Peder, Korporal 102
 Hop, Hans, Købmand 74, 78, 135
 Hop, Peder, i kg!. Tjeneste 126
 Hopomontanus, se Peder Nielsen Hobroe
 Hoppe, Hans, Møller 74,77,79,136
 Horn, Anders Rasmussen, Student 144,
 149,154
 Horn, Jacob 68
 Horsens, Jens Nielsen, Student 146, 150, 154
 Horst, Chr., Fejllæsning for Eckhorst, se dette
 Hosshagen, Søren, Knapmager 20, 88
 Hummel (Homel), Ohristian Thorstensen,
 Mønsterskriver 29, 96
 Hunter, Thomas, Løjtnant, Studenternes Rgmt.
 144
 Hussebus, Johan (Hans von Busch),
 Stempelsmed 61, 125
 Husum (Husen), Hans, Skrædder 57,121
 Husum, Laurits, Tømmermand 88
 Husum, von, Peter, kgl. Adjudant 87
 Hvas, Jens Andersen, Student 149, 153,
 155,158
 Hvid, Laurits Madsen, Randers, Student 149
 Hviit, Johan, Dreng 29
 Hviit, Marcus, Dreng 29
 Hvit, se Witt
 Hylsthorst, se Hølsthorst
 Hynsen, se Hintz
 Hyscolpus, Rasmus Olsen, Student 142

Hyssing, Niels 20,89
 Høeg. Mogens, Lensmand, Generalkrigskommissarius, Rigsraad 87
 Høg, Peder, 27
 Høimarch, Jetmar 135
 Høll, Henrik 66
 Hølsthorst, Peter, Isenkræmmer 51,118
 Hølstmann, Johan, 74, 78, 135
 Høncke, Claus' Enke Margrete 24, 93
 Høyer, Christian Hansen, Student 147, 151, 155, 156
 Høyer, Henrik 31
 Høyer, Peder, Grovsmed 40,111
 Ibsen, Lauritz, kgl. Ligger 30, 96
 Ibsen, Niels, Aalestanger 36
 Ibsen, Rasmus, 66, 131
 Ibsen, Thomas, kgl. Maltgører 43, 110
 Ibsen, Thomas. Skrædder 107
 Iching, Henrik, Tjener 71
 Ingvordsen, Peter, Hattemager 41
 Isaksen, Henrik, Kræmmer 54, 120
 Isaksen, Henrik, Raadmand 32, 98
 Isbrand, Johan, Amager 76
 Isenberg (Isenburg), Herman 64, hans Enke 129
 Ising, Johan 24
 Islandus, Martinus. se Reinhold
 Islandus, Otho, se Otte Eyulfson
 Itzen, Albrecht, Kræmmer 57,121
 Iver Baadsmands Hustru Kirstine 67, 132
 Iver, Brændevinsmand 47, kgl. Kornmaaler 115
 Iversen, Claus 23, 93
 Iversen, Lave, Skomager, Rodemester 52,118, 120
 Iversen, Mads 53, 120
 Iversen, Mads, se Bech
 Iversen, Niels, Skomager 52,118
 Iversen, Niels, Trommeslager 44, 106
 Iversen, Peder, Stykløjtnant 129
 Jacobi, Andreas, se Anders Jakobsen Skovbye
 Jacobi, Christianus, se Christian Jakobsen Thestrup
 Jacobi, Heno Scanus, Student 154
 Jacobsen, se Jakobsen
 Jahn, Hans, Possementmager 25, 92
 Jakob, Arkidant (Adjutant) under Sehacks Regiment 110, 116
 Jakob, Bager, se Gardener
 Jakob, Bogbinder 42,107
 Jakob, Brygger 67,133
 Jakob,Foged 28
 Jakob, M., fransk Kok 121
 Jakob, kgl. Lademager 133
 Jakob, kgl. Skibbygger 94
 Jakob, Skomager 74,136
 Jakob, Slagter 74, 75, 78, 135
 Jakob, Vangemand 68
 Jakob, Vognmand 79,136
 Jakobsen, Baltzer, Capitaine des armes, hans Enke 123
 Jakobsen. Bartolomæus, Brandsvend 47,114
 Jakobsen, Christen, Prokurator 23
 Jakobsen, Elias, Post 19
 Jakobsen, Gabriel, Skibsskriver 86
 Jakobsen, Hans, Brand svend 47, 114
 Jakobsen, Hans,Kræmmer 118
 Jakobsen, Hans, kgl. Ligger 115
 Jakobsen, Hans, Renteskriver 96
 Jakobsen, Hans, kgl. Skibsskriver 28,95
 Jakobsen, Henrik, 56, 121
 Jakobsen, Jakob, Brandsvend, Murmestersvend 44, 109
 Jakobsen, Jakob, Skrædder 54,120
 Jakobsen, Jakob, Student 137
 Jakobsen, Jakob, paa Tøjhuset 61
 Jakobsen, Jens, Præst, øverste Kapellan til Nikolaj Kirke 90
 Jakobsen, Jens, Skrædder 58, 122
 Jakobsen, Jens, Student, se Vind
 Jakobsen, Jørgen, Ridser 44
 Jakobsen, Mogens, kgl. Dørvogter 89
 Jakobsen, Niels, Havniensis, Student 144
 Jakobsen. Otto. Kiøbenhavn (Havniensis), Student 148,150
 Jakobsen, Peder, Brygger 53, 119
 Jakobsen, Peder,Skrædder 45, hans Hustru Else 112
 Jakobsen, Søren, kgl. Skibstømmermand 46,113
 Jakobsen, Zakarias 30, 97
 Jansen, Jan, Skomager 74, 135
 Jauwert, Johan, Lybækker 24
 Jeberg, Peder Pedersen, Stndent 149, 151,154,157
 Jens, Bomslutter 20, 89

Jens, Bødker 73, 75, 76,78,134
 Jens Drejers Enke paa Tugthuset 125
 Jens, svensk Fisker 34, 100
 Jens, Graver 75
 .Jens, Grynmand 41,106
 Jens, Nagelsmed 67,133
 Jens,Postmand 41, 100
 Jens, Sanger, hans Hustru Mette 105
 Jens, Skolemester 47
 Jens,Stenhugger 66,131
 Jensen, Aage, 37, hans Enke 103
 Jensen, Anders, Koffardimand 35, 101
 Jensen, Bartholomæus, islandsk Købmand 92
 Jensen, Bertel, Student 32
 Jensen, Christen, Accidensbogtrykker 48,116
 Jensen, Christen, Slagter 45,112
 Jensen, Christen, Smed, 66, 131
 Jensen, Christen, Student 25, se ogsaa
 Rögelhede og Sael
 Jensen, Hans 74,77,78,135,136
 Jensen, Hans, Brygger 28, 96
 Jensen, Hans, Kornet 110
 Jensen, Hans, Murmester 20, 89
 Jensen, Hans, Skrædder 46,113
 Jensen, Henrik, Brygger 29,96
 Jensen, Henrik, hans Enke Anna 30, 97
 Jensen, Henrik Isogæus, fra Jemteland,
 Student143,151,154,157
 Jensen, Ingemann, Baadsmand 63, 129
 Jensen, Jakob Drabant 25, 93
 Jensen, Jens, Aarsknægt, Ligger 34, 99
 Jensen, Jens, Brygger 62, 127
 Jensen, Jens, Købmand 25, 94
 Jensen, Jens, Rebslager 28, 96
 Jensen, Jens, Skarnager 43, 108
 Jensen, Jens, Skrædder 19,86
 Jensen, Jens, Skrædder 63, 129
 Jensen, Jens, Skrædder, se Biering
 Jensen, Jens, Student 23, se ogsaa Hersløv,
 Holst, Krag, Qversted
 Jensen,Jens, Vognmand 41,106
 Jensen, Jens, af vor Frue Skole 66
 Jensen, Johan, Brofoged 108
 Jensen (Jonsen), Jon 35, 100
 Jensen, Jon, Tømmermand 65, 130
 Jensen, Jost, Arbejdskar143, 108
 Jensen, Jørgen, Slagter 102
 Jensen, Mads, Gadefoged 103
 Jensen, Mads, Hoseknytter 128
 Jensen, Mads, Høker 35,101
 Jensen, Mikkell, Høker 35,101
 Jensen, Mons (Mads), Brandsvend 49,116
 Jensen, Morten, Badskær 104
 Jensen, Morten, Barber 45
 Jensen, Morten, Skrædder 42, 107
 Jensen (Jonsen), Niels, Brygger 29, 96
 Jensen, Niels, Skrædder 48,114
 Jensen, Niels, Snedker 52,119
 Jensen, Ole, Kurvemager 35, 101
 Jensen, Oluf, Brygger 47, 114
 Jensen, Oluf, Tømmermand 63, 128
 Jensen, Peder, kg!. Enspænder 126
 Jensen, Peder, Lollands Postbud 128
 Jensen, Peder, Renteskriver 129
 Jensen, Peder, Skolemester 88 (vistnok Peder
 Jørgensen 20)
 Jensen, Peder, Skrædder, 58, 122
 Jensen, Peder, Slagter 41,106
 Jensen, Peder, Urtekræmmer 24, 93
 Jensen, Peder, Vandkigger 108
 Jensen, Peder, Øltapper 21, hans Enke 90
 Jensen, Povl, Skibsskriver 35,101
 Jensen, Rasmus, Jernkræmmer 43,108
 Jensen, Samuel, Student, Havniensis
 63,148,152
 Jensen, Svend, kgl, Kornmaaler 46,113
 Jensen, Svend, Skibsskriveres Enke 127
 Jensen, Søren, Brygger. Renteskriver 37,104
 Jensen, Søren, Bryggerskriver 35
 Jensen, Søren, Bryggersvend paa det kgl,
 Bryggers 40, 105
 Jensen, Søren, Hjulmand 34, 99
 Jensen, Søren, Skriver paa Tøjhuset 127
 Jensen, Søren, Underkøbmand 49, 116
 Jensen, Søren, Urtekræmmer 35,100
 Jensen, Søren, Urtekræmmer 49, 117
 Jensen, Thomas, Brygger 39, 110
 Jensen, Thomas, Farver 68, 133
 Jensen, Thorben, Skibstrompeter 124
 Jensen, se ogsaa Jonsen
 Jentof, Sten 133
 Jerlø, Oluf Jensen, Student 148
 Jeronimus, Rebslager 67,131
 Jespersen, Bertel 27, 95
 Jespersen, Christen, Havnefoged 35, 101
 Jespersen, Hans, paa Silkehuset 121

Jespersen, Jesper, Dr., hans Enke Sille 37,103
 Joannis, Joannes, Holstius, se Jens Jensen
 Holst
 Johan, Boldmester 29
 Johan, Kurvemager 54,120 .
 Johan, Organist ved Helliggiest Kirke 119
 Johan, Posteibager 63, 129
 Johan, Rebslager 67,132
 Johan, Rumormester 43
 Johan, Smed 66, 131
 Johan, Spaserer 42, maaske = Johan
 Knappenaalemager 109
 Johan, Student 37
 Johan, Tømmermand 21, 90
 Johan Adolf, Lærredskræmmer , se Ernst
 Johannis, Christianus, se Christen Jensen Soel
 Johannis, Claudius, se Claus Hansen
 Hastmark
 Johannis. Henricus, se Henrik Hansen
 Løvberg
 Johannis, Jacobus, se Jakob Hansen Kyng
 Johannis, Johannes, Student 157, se
 ogsaa Hans Hansen Færø
 Johannis, Lago, se Lave Hansen Stavanger
 Johannis, Paulus, se Povl Johansen Stroff
 Johansen, Gert, Skomager 52, 119
 Johansen, Hans, Husejer 73, 78, 135, 136
 Johansen, Johan, Student 31
 Johansen, Peder, se Borsenius
 Johansen, Samuel, hans Enke Maricke 25,92
 Jokum, Bødker 66, 131
 Jokum, Fiseher 67, 133
 Jokum, Kammager 19,86
 Jokum, Kok 49,116
 Jokum, Skomagers Enke 53, 119
 Jokum; Trompeter 88
 Jon Besøgers Hustru Berte 133
 Jon Islænder 67, 133
 Jonas, Badskær 30
 Jonsen (Jensen), Jon 35, 100
 Jonsen (Jensen), Niels, Brygger 29, 96
 Jonsen, Niels, Koffardibaadsmænd 61, 125
 Jonsen, Peder, Brygger 55, 121
 Jonsen (Jensen), Svend, Brandsvend 47,115 .
 Jonsen, Willem, hollandsk Sergeant 128
 Jonsen, se ogsaa Jensen.
 Jonæ, Johannes, se Johan Jonsen Agerskov
 Jordt, Henrik, Pottemager 61, 126
 Josef, Badskær 74, 135
 Jostensen, Laurits, Renteskriver 97
 Jostesen, se Justesen
 Juel, Henrik, til Lindberggaard 55
 Juel, Peder, Kæmner 96
 Justesen, Hans, Brygger 39, 110
 Justesen, Lars, Renteriskriver 46
 Justesen, Peder 23, 92
 Justesen, se ogsaa Jostesen
 Jürgen, Skolemester 60
 Jürgens (Jørgensen), Ole, Enke 20,89
 Jørgen, Badskær, ved Sygehuset på Holmen
 119
 Jørgen, Buntmager 74, 135
 Jørgen, Kapellan 119
 Jørgen, Knapmager 32,96
 Jørgen, Kobbersmed, 31, 98
 Jørgen, Kræmmer, Feldbereder 31, 98
 Jørgen Musikants Enke 122
 Jørgen Ritzer 95
 Jørgen Rotgieter 40, 111
 Jørgen, Smed 67, 132
 Jørgen, Trompeter 109
 Jørgen Frederik, Musikant, hans Enke 129
 Jørgensen, Claus 67,132
 Jørgensen, Claus, Renteskriver 87
 Jørgensen, Hans, se Soer
 Jørgensen, Hans, Brændevinsmand 108
 Jørgensen, Hans, Perlestikker 48,116
 Jørgensen, Hans, Skomager 21,91
 Jørgensen, Jesper, se Ordingborg
 Jørgensen, Jesper, Student, Skoleholder 105
 Jørgensen, Jørgen, Aalestanger 44, 106
 Jørgensen, Jergen 20, hans Enke 90
 Jørgensen, Mikkell, Skriver paaProviaanhuset
 122
 Jørgensen, Niels, Rebslager 43,108.
 Jørgensen, Peder, Furer 103
 Jørgensen, Peder, Hattemager 49, 116
 Jørgensen, Peder, Skolemester 20
 (vistnok = Peder Jensen 88)
 Jørgensen, Peder, Skolemester 108
 Jørgensen, Povl, Fændrik 88
 Jørgensen, Povl, Løjtnant 110
 Jørgensen, Povl, Skomager 96
 Jørgensen, Søren, Brygger 55, 121
 Jørgensen, Thomas, Brandsvend, Mur-
 mestersvend 42, 107

Jørgensen, Thomas, hans Enke 19, 80
 Kaal, Jørgen, Destillerer 126
 Kaff, Jørgen, se Karck
 Kahle, Hieronymus 135
 Kalthoff, Mathias, i kgl. Tjeneste Kalthoff, Peder,
 Tøjmester, Stormnatten Artillerikommandant paa Slotsholmen 93
 Kand, Hans 122
 Kanne, Peder, hans Enke 115
 Kappe (Koppe), Jokum, Knapmager 52, 118
 Karch, Casper, Bager 49, 116
 Karches, Peter 75
 Karck, Jørgen, Bager 53, 119
 Karen Fyrbøders 61, 126
 Karen Oles 47, 114
 Karnatze, Jochim d. y. 24
 Karnatze, Jochim, d. æ., Rodemester 24, 26, 93
 Karsten, se Carsten
 Kastensen, se Carstensen '
 Keddel, Ludvig, Musikant 106
 Ketzzero, se Kitzerow
 Keerls, Johan, Meller 42
 Kefferhach, Carsten, Sergeant 121
 Kegler, Jørgen 29
 Keinappel, se Kienappel
 Keisen, Albrecht 59
 Kellinghusen, Daniel 110
 Kellinghusen, Hans 25, 93
 Kelo, Jakob, Bødker 32
 Kem, se Kiem
 Kerch, Hans, Drejer, 29, 97
 Keskopper, Hans 131
 Kiel, Henrik, Bødker 53
 Kielsen, Niels, se Eysted
 Kielumhisen (!), Daniel 56
 Kiem (Kem), Jørgen 93
 Kiem, Oluf 116
 Kienappel, Hans Jakobsen, Student 146, 153
 Kier, Iver 31, hans Enke Boel 98
 Kierrebo, se Kiærbo
 Kierulff, Claus, Capitaine des armes i Studenternes Rgmt. 146, 149, 154, 157
 Kierumgaard, Jens Rasmussen, Student 145
 Kiester, Hans 57
 Kind, Lars (Laurits) Jakobsen, Student 143, 152
 Kirk, Johan 23
 Kiseler, Jakob 22
 Kitzerow, Jakob, Guldsmed 56, 121
 Kiærbo, Lauritz 67
 Kiøge, Anders, Smedesvend 37
 Kiøge, Mikkel, Skrædder 19, 86
 Kiön, Henrik 57
 Kiön, Jochim, Løjtnant 116
 Klamp, Thomas, Soldat 109
 Klein, Hans 133
 Klein, Hans Pedersen 27, 95
 Klein, Petter, Skomager 30, 97
 Klemmensen, se Clementsen
 Klinchhoff, Rasmus 67
 Klingenberg, Andreas, Post 21, 90
 Klinkhammer, Hans 78
 Klock, Henrik 24.
 Klouman, Isak, islandsk Købmand 31, 98
 Klouman, Leonhard, Købmand 54, 120
 Klouman, Verner, Vernersön, Handelsmand, hans Enke Ingeborg Mekkelborg 51
 Klouman, Villum (Vilhelm), Silke- og Klædekræmmer 31, 98, 112
 Kløver, Daniel, Gefreiter, Korporal 96
 Knach, Anders, Smed 80, 87
 Knap, Jens, Høker 20, 87
 Knarder (Knade), Børre, Skipper 35, 100
 Knelvig, Jens Madsen, Student 155, 156
 Kniv, Jørgen, Hattemager 73, 75, 78, 134
 Knop, Daniel, Garver 101
 Knop, Peter, Koffardibaadsmand 60, 124
 Knud, Murmester 63, vistnok = Knud Olsen, Mursvend 129
 Knud Vandkiggers Enke 34, 100
 Knudsen, Casper, Odense, Student 155, 157
 Knudsen, Christoffer Norbag, Student, 147, 151, 155, 156
 Knudsen, Hans, Brygger 31, 98
 Knudsen, Henrik, Skibsskriver 87
 Knudsen, Jakob, Dr., Prof. theol., Prorektor ved Universitetet 46, 69, 112, 142-147, 149
 Knudsen, Jens, Klokker 90
 Knudsen, Lauriits, Skoflikker 35, 101
 Knudsen, Lorents 74, 135
 Knudsen, Lorents (Laurits), Aarsknægt 42, 108
 Knudsen, Vincens, Norbag, Trengius (Fremsius), Student 145, 152, 155, 158
 Knytter, Morten 29, 96

Kobach (Coba), David, Remmesnider 52,118
 Koch (Kock), Albert 27, bans Enke Anne 95
 Koch, ;Børge Nielsen, Slagter 40, 111
 Koch, Christian 35, 101
 Koch, Hans 59
 Koch, Hans, Løjtnant røformè 129
 Koch, Hans Henriksen, Student 144
 Koch, Henrik, Bager 35, 100
 Koch, Iver 44, 106
 Koch, Jens, Slutter
 Koch, Maren 59
 Koch, Niels 116
 Koeman, Johan, Guldarbejder 127
 Koge, Mikkell, se Kiøge
 Kogh, Svend, kgl. Trommeslager 47
 Kohlendahl, Henrik 24
 Kolde, Laurits Olsen, Student 144, 152, 155,158
 Kolding, Saxe 75
 Kolhoff, Hans 57
 Koller, Henrik, Mentmester 56,121
 Kolmand, Johan 54
 Koploff, Henrik, Koffardibaadsmand 127
 Kopman, Mikkell, Skomager 120
 Koppe, se Kappe
 Kopper, Marcus, Sværdfejer 53, 119
 Korsøer , Peder Hansen 40,111
 Kortz, Pov J, kgl. Guldsmid 89
 Kot, Svend Pedersen, Possementmager 126
 Kou, Jakob, ved Artilleriet 126
 Kraas, Laurits Nielsen, Student 145, 151, 154,157
 Krabbe, Jørgen, Sekretær i Danske Kancelli 56
 Krabbe, Niels (til Skjellinge og Bæltebjærg) 63
 Krabbe, Niels 122
 Krabbe, Tage (til Gunderslevholm) 56
 Krackow, Frans, Skomager 52, 118
 Kraft, Christian, Feldbereder 104
 Krag, Jens Jensen, Student 144, 152
 Krag, Johan 25
 Krag, Mogens, Oberst, Chef for Studenternes Regiment, Stormnatten Kommandant paa Slotsholmen, 142
 Krag, Niels 75,
 Krag, Niels Christensen, Student 143
 Krag, Otte, til Voldbjerg, Rigsraad 64, 129
 Krammer (Kremmer), Willum, Snedker 48, 115
 Kramp, Jørgen, Dugmager 125
 Krase, Laurentius ,se Laurits Nielsen Kraas
 Kraus, Albrecht 23.
 Krause, Carsten, hans Enke 118
 Kребendrei, Johan Hansen, kg!. Skibsskriver 128
 Krebs, Valentin 31
 Kretlau (Kretløfi), Jochim, Kleinsmed 54,120
 Krich, Simon 40, 110
 Kriet (Krit), Henrik, Krogmager 25, 92
 Krog, Hans Hansen, Korporal 113
 Krommon, Andreas, Fændrik, vistnok Andreas
 Crummenou, se denne
 Kron, Morten 62
 Kronborg (Croneberg), Hans 66, 131
 Krus, Jørgen, Bader 53, 119
 Kruse, Cornelius, Kompasmager 94
 Kruse, Dirik, Smed 73, 78, 134
 Kruse, Henrik 57
 Kruse, Henrik 93
 Kruse, Henrik Rudolf 24, 93
 Kruse, John Nielsen, Bøsseskytte 127
 Krügers, Susanne 73, 76
 Krøger, Hans, Bælgetræder ved den tyske Kirke 110
 Kuler, Mathias, se Kuhl
 Kundbye, Hans Nielsen, Student 147, 152
 Kur, Christoffer, Glarmester 30,96
 Kur, Peder 30
 Kühl (Kuler), Mathias, Skolemester 19,86
 Kyllert, Bent 60
 Kyng, Jakob Hansen, Student 144, 152, 155,158
 Kyse, Ole Hansen, kg!. Tømmermand 36,102
 Kyse, Rasmus, Snedker 41,105
 Küsing, Erik 36, 102
 Kæder, Zyriacus 22
 Køecher, Claus 76
 Køen, Hans, Bødker 37, 103
 Kønig, Claus 74, 135
 Kønig, Detlev, hans Enke 106
 Kønning, Jørgen, Smed 46, 113
 Kørber, Joachim, Oberst 64
 Kørbitz, Johan Christoft, Hofmarskal 93

Lachmand (Lückman), Peder, paa Sukkerhuset 25, 94
 Lackey, Jens, Brygger, Høker 127
 Lade, Frederik, kgl. Guldsmed 19, 87
 Ladehoff, Claes, Prammand 19,86
 Ladehoff, Henrik, Lademager 19, 86
 Lambrechtsen, Jørgen, Bogtrykker 52, 119
 Lambsbach, Lorents 20, 88
 von Lame, se Dilbo
 Landskrone, Peder Hansen, Student 144, 155
 Lang, Henrik, Kleinsmed 104
 Langaa, Niels Lauritsen, Student 147, 152,155,158
 Lange, Ingeniør i kgl. Tjeneste 70
 Lange, Anders, fra Lübeck 62
 Lange, Daniel, Kaptejn 113
 Lange, Jokum, Drejer 27,95
 Lange, Jørgen, Brolægger 43, 108
 Lange, Niels, Ingeniør 61
 Lange, Oluf, Skomager 21, 91
 Lange, Villum, Mag., Professor 50,70, 117
 Langemach, Christian Henriksen, Student 143, 155
 Langemach, Mikkel 56, 121
 Langhoff, Mathias 67
 Langkilde, Hans Pedersen, Nyborg, Student 146,150, 153,154,157
 Langmand, Lyder 27
 Lars, se ogsaa Laurits, Laurs
 Lars (Laurits) Fyrbøders Enke Anne 24, 92
 Larsen, se ogsaa Lassen, Lauritsen, Laursen
 Larsen, Anders, Drager 30, 97
 Larsen, Hans, Nidrosiensis, Student 142, 155
 Larsen, Herman, Slagter 52, 118
 Larsen, Jakob, Knivsmed 54,120
 Larsen, Jens, Taarngemmer 120
 Larsen, Lars (Laurits Lauritsen), Possementmager 23, 92
 Larsen, Lars (Laurs Laursen), Øltapper 24,93
 Larsen, Mikkel, Kvartermester 127
 Larsen (Laursen), Morten 23, 93
 Larsen, Niels, Kok 49, 116
 Larsen, Niels, Sejllægger 46, 113
 Larsen, Oluf, Brygger 49, 116
 Larsen, Samuel, Skomager 23
 Larsen (Laursen), Søren 24, 93
 Larsen, Søren, Brandsvend 53, hans Enke 120
 Lartuer (!) 56
 Lassen, Jens, Renteskriver 25, 94
 Lasskircken, Herman, Rodemester 21
 Laurentii, Nicolaus, se Niels Lauritsen Langaa
 Laurits, se ogsaa Lars, Laurs
 Laurits Badskær 123
 Laurits Gadefoged44
 Laurits, Jørgen, Maltgører 42, 108
 Laurits Pligtsfoged 47, 114
 Laurits, Pottemager 68, 133
 Laurits Sandfører (Sandmand) 68, 133
 Laurits Skrædder 66, 131
 Laurits Slagter 20, f9
 Laurits Smed, se Nielsen
 Laurits (Lorents) Snedker 68,133
 Laurits Sporemager 73, 76, 134
 Laurits Vedmand 30, 96
 Laurits Vognmand 74, 136
 Lauritsen, Murmester, Trommeslager 44, 109..
 Lauritsen (Laursen), Anders, Skomager 32,96
 Lauritsen (Larsen), Arent, kg/. Skibstømmermand 47, 114
 Lauritsen, Arvid, Skrædder 21, 91
 Lanritsen, Bertel, Student 29
 Lauritsen (Larsen), Carsten, Guldsmed 53, 119
 Lauritsen, Christen, V æver 42, 107
 Lauritsen, Erik, islandsk Købmand 90
 Lauritsen, Erik, Øltapper 106
 Lauritsen, Hans, se Morslet og Resen
 Lauritsen (Laursen), Hans, Karl 36, 103
 Lauritsen, Jakob, Graver 88
 Lauritsen, Jens Brolægger 43, 108
 Lauritsen, Jens, Øltapper 20, 89
 Lauritsen (Larsen), Mads 34, hans Enke 100
 Lauritsen (Larsen), Mads, Møntersvend 47,115
 Lauritsen, Mads, Væver 116
 Lauritsen, Morten, Vagtmester 29, 96
 Lauritsen, Niels, Kalkslager 44, 106
 Lauritsen, Ole, Brændevinsbrænder 36, 102
 Lauritsen (Larsen), Peder, Brandsvend 47,115
 Lauritsen, Peder, Dr. 40, 105
 Lauritsen, Peder, Grydestøber 20, 88
 Lauritsen, Peder, kgl. Possementmager 29, 97
 Lauritjlen, Peder, Possementmager 32, 97
 Lauritsen, Povl 52, 119
 Lauritsen, Søren, Brygger 39, 100
 Lauritsen, Søren, M. 49, 117
 Lauritsen, Villads, Student 149

Lauritsen, Villum, Brandsvend, Tømmermandssvend 43,] 20
 Lauritsen, Ægidius, se Ribe og Vellejus
 Lauritsen, se ogsaa Larsen, Lassen, Laursen
 Laurs se ogsaa Lars, Laurits
 Laurs Brygger, hans Hustru Maren, 74, 79,136
 Laursen se ogsaa Larsen, Lauritsen
 Laursen (Larsen), Hans, Skipper 35, 101
 Laursen (Larsen), Mads, Brygger 37, 103
 Laursen (Larsen), Søren, kgl. Kusk 47, 115
 Lauterbach, Marcus 73
 Laves Urtegaardsmand 127
 Leborus Sadelmager 53, 119
 Leclere, Jean, hans Enke 25
 Lehn, Johan, Vintapper 45, 112
 Lempkie, Frederik, Buntmager (Pungemager) 21, 90
 Lente, Theodorus, Sekretær 119
 Leo, Johannes, Magister 25
 Lerche, Cornelius (til Nielstrup og Aasmark), Stiftamtmand 24
 Lerehe, Kaj 121
 Levin Trommeslager 67, 132
 Libendahl, Jørgen, Bager 45, 112
 Lichardi, Mathias, sikkert Fejlskrift for Richardi, se Romsdal
 Liebenknecht, Andreas, Mestermænd 100
 Liebst (Liebtzer), Mikkel, Hustømmermand 124
 Lillersens, Jørgen 112 læs Eilersen, se denne
 Lindegaard, Knud 101
 Lindeman, Ide, Frue 123
 Lindemann, Thomas Thomsen, Dr., Sognepræst til St. Petri Kirke, hans Enke Cathrine Quistorph 110, se ogsaa Linnemand
 Lindener, Tobias, Svend 35, 101
 Lindenhof, Frederik, Løjtnant 125
 Lindenkamp, Hans, Snedker 61, 126
 Lindenov, Hans (til Iversnæs), Rigsraad 56,121
 Lindenov, Ide, Frue, Enke efter Rentemester Sten Beek 59
 Lindevig, Hans, hans Enke 63
 Lindvorn, Konrad, Skriver paa Holmen 103
 Linnemand, Peter, hans Enke Berte (Birgitte) 47, 114, se ogsaa Lindemann
 Linte, Anders Christensen, Student 149, 153,156
 Litvitz, Major 120
 Lodt, Jørgen, Snedker 41
 Lolitz (Lobitz), Jokum, Brandsvend 53, 120
 Lolliks, Gertrud 77, 79
 Longefont, Johannes, Petri, Student, se Hans Pedersen Langkilde
 Lorentz, Johan, Organist 90
 Lorentz, Melchior 20, 89
 Los, Jørgen, Snedker 101
 Loss, Hans Samuelsen, Student 143
 Lou, Daniel, Glarmester 123
 Lou, Johan se Løw
 Lou, Jokum 78
 Lou, Morten, Slagter 73, 76, 134
 Luchsen, Jochum, se Liitzen
 Luckesen, Rasmus 128
 Ludvig, kgl. Musikant 49
 Ludvig, Johan, Kræmmer 51, 118
 Ludvig, Peter, Høker 104
 Ludvig Svertfeger 93
 Lund, Christian Pedersen, Student 61, 142
 Luth, Cornelius, Bergen, Student 142
 Lübbert, Oberst, se Lübbes
 Lübbes (Lübbert, Lubbes), Eggerich Johan, Oberst, senere Københavns Kommandant 25
 Lybech, Mikkel 74, 75, 78, 135
 Lybendal, se Libendal
 Lybscher, Hans, Lybækker 44
 Lyder, Graver ved den tyske Kirke 110
 Lüderbach, Mathias 23
 Lyffbiere, se Løvberg
 Lühe, Christen Hansen, Snedker 48, 115
 von der Lyhe, Margrethe, Frue (g. m. Jørgen Brockenhus til Seberkloster) 86
 Lyngbye, Claus Nielsen, Student 146, 153,155,156
 Lützen, Jokum, Drejer 57,121
 Lützen (Lutzen, Løtzen), Peter 73, 76, 78,135
 Lützw, Morten, kgl. Enspænder 86
 Løchemager, David, Kaptejn 128
 Lödskov, Jørgen 75
 Løtzen, Peter, se Lützen
 Løw (Lou), Johan, Badstuemænd 37, 103
 Løvberg (Lyffbiere), Henrik Hansen, Student 146,150,157

Maansen, Niels 49, 116
 Mads Drager 36,-103
 Mads Graver 90
 Mads Klokkers Enke Bente 106
 Mads Skarnager 43, 108
 Mads Skomager 29, 96
 Madsen, Anders, Præst, se Hjørring
 Madsen, David, Brygger 33, 99
 Madsen; Gudmand, Brygger 47,115
 Madsen, Hans, Bøsemager 53,119
 Madsen, Hans, Sergeant, Student, Hafniensis
 144, 152, 155, 158
 Madsen, Jakob, hans Hustru Karen 73, 78,134
 Madsen, Jan (Johan), paa Kongens
 Klædekammer 19,86
 Madsen, Jens, se Knelvig
 Madsen, Jens, Murmester 36, 102
 Madsen, Jens, Slagter 47,114
 Madsen, Jørgen, se Marcus
 Madsen, Jørgen, Student 149
 Madsen, Lars, hans Hustru Maren 45, 112
 Madsen, Laurits, se Heich
 Madsen, Laurits, Brygger 31, hans Enke
 Dorte 98
 Madsen, Laurits, Skrædder 67,133
 Madsen, Mads, Skipper 20, 90
 Madsen, Mathias, Skrædder 52, 119
 Madsen, Melchior, Bogtrykker, hans Hustru
 Cathrine 45, 112
 Madsen, Niels, Bøsseskytte, 44, 110
 Madsen, Niels, hans Enke Margrethe 36,103
 Madsen, Niels, Kleinsmed 48, 116
 Madsen, Oluf, Vagt i Taarnet 44,109
 Madsen, Palle, se Tversted
 Madsen, Peder, 53, 119
 Madsen, Povl, Skrædder 53, 120
 Madsen, Rasmus 73, 134
 Madsen, Rasmus, Byens Trommeslager 46,
 113
 Madsen, Rasmus 20, hans Enke 89
 Madsen, Svend, Slagter 63, 129
 Madsen, Søren, København (Havniensis),
 Korporal, Student 145, 151, 153, 157
 Mag. Christoffer, hans Enke 87
 Magni, Nicolaus, se Niels Mogensen Ga-
 verslund
 Maler, Sebe (Seved), Trommeslager 42, 107
 Malmøe, Mikkell Madsen, Student 144, 153
 Malmøe, Mogens Mortensen, Student
 144,151,154,157
 Maltzan, Johan 22
 Mandag, Mikkell, Overskærer 34,100
 van Mander, Carl 19, 86
 van Mander, Karl, den Unge 22, 92
 Mandixen, Hans, Materialskriver paa
 Bremerholm 27, 77, 95, 134, 135
 Mandixsen, Peter 73, 75
 Marcus (Madsen) Jürgen, Væver 62, 127
 Marcussen, Rasmus, Skrædder 25, 92
 Maren Snedkers, Enke 40, 111
 Margrethe Baggers 40, se Jens Sørensen, Bager
 Margrethe Murmesters 36, 102
 Mariager, Christen Christensen, Student
 145,151,154,157
 Marie Fiolmagers 48, 116
 Mars, Hans, Glarmester 54, 120
 Marschalchs Enke, formentlig Enken efter
 Hof junker Johan Frederik .M.86
 Marstrand, Hans, i kg!. Tjeneste 74
 Marsvin, Jørgen, (til A vnsbjerg og Svinslund)
 49, 116
 Martensen (Mortensen), Søren, Baadsmand
 36, 102
 Martini, Johannes, S6 Hans Mortensen Sand
 Martini, Magnus, se Malmø
 Martinus, Johannes, Løjtnant 26, 94
 Martzen, Melchior, hans Enke Trine 71
 Mathias Murmester 62, 127
 Mathias Stykjunker, i kg!. Tjeneste 89
 Mathiesen, Hans 71
 Mathiesen, Hans, Høker, hans Enke 58, 122
 Mathiesen, Henrik 54, 120
 Mathiesen, Jørgen, Skipper 29, 96
 Mathiesen, Nathanael, Student 148,155
 Mathiæ, Christianus, se Christen Madsen
 Møller
 Mathiæ, Johannes, se Hans Madsen
 Mathiæ, Laurentius, se Laurits Madsen Heich
 Mathiæ, Mathias (Mads Madsen), Student 154
 Mathiæ, Pallæmon, se Palle Mathisen
 Tversted
 Mathiæ, Severinus, se Søren Madsen
 Medelfart, Jacob Nielsen, Student, 147,
 152,155
 Medelfart, Rasmus Nielsen, Student 155, 157
 Medoilen, Niels Pedersen, Student 144,

151,154,157
 Mehrn, Peder Nielsen, Mag., den første
 Underbibliothekar ved Universitets biblioteket 71
 von Meier, Gert 109, se ogsaa Meyer
 Meies, Mikkel, se Mens
 Meinche (Munche), David, Skrædder 53, 119
 Mekkelborg, Ingeborg Mathiasdatter, g m.
 Købmand
 Leonhard Klouman, se denne
 Melchior, Segeler 20, 90
 Meldrum, Thomas, Kaptejn i Studenternes
 Rgmt., stod
 Stormnatten ved Toldboden 144
 Melsophius, Johannes, Løjtnant i Studenternes
 Rgmt. 145
 Meltzin (Melsen), Valentin, Oberstløjtnant,
 stod Stormnatten paa G.L.N ørreport Bastion 86
 Mens (Moies), Christoffer, Bager 40, hans
 Enke 111
 Mens (Meies), Mikkel, Bager 42, 107
 Meold, Meoldensis, Nicolaus Petri,
 se Niels Pedersen Medollen
 Mercher, Herman, Kaptejn, kommanderede
 Stormnatten
 et Kompagni Borgere paa Kurtinen mellem
 Hanens
 Skanse og Nørreport Bastion 54, 120
 Mercker, Evert (Cort), Henrich 23, 93
 Meulengracht (Møllengrahe, Mølengraw)
 Hans 56, 121
 Meyer, se ogsaa Meier
 Meyer, Antoni, Snedker 48, 115
 Meyer, Gert 27
 Meyer, Hans, Rotgieter paa Giethuset 62, 126
 Michael Slotspræst, se Tisdorph
 Michaelis, Daniel, se Volf
 Michelsen, se Mikkelsen
 Middelfart, Jørgen, hans Hustru Anne 102
 Mikkel Blytækker 49, 116
 Mikkel Bødker 75, 135
 Mikkel Hjulmand 48, 115
 Mikkel, Kantor ved den tyske Kirke 110
 Mikkel Maler 60, 124
 Mikkel Organist 129
 Mikkel Prammand 47, 115
 Mikkel Skomager, se Guldborg
 Mikkel Tømmermand 48, 108
 Mikkelsen (Michelsen), Christen, Portner 49,
 116
 Mikkelsen, Christen, Possementmager, kg!.
 Kældersvend 28, 96
 Mikkelsen, Christen, Skibsskriver 106
 Mikkelsen, Claus 20, 90
 Mikkelsen, Hans 77, 79
 Mikkelsen, Hans, Borgmester, hans Enke
 54, 120
 Mikkelsen, Jens, kgl. Brygger 42, 107
 Mikkelsen, Johan, Vintapper 20, 89
 Mikkelsen, Mikkel 73, 78, 134
 Mikkelsen, Morten, Brandsvend 48, 114
 Mikkelsen, Morten, Raadmand 20, 89
 Mikkelsen, Mourits 67, 131
 Mikkelsen, Niels 35, 101
 Mikkelsen, Rasmus 63, hans K vinde, Syerske
 129
 Milou, Christian, Bager 73, 75, 133
 Misener, Claus, Hollænder 22
 Moensen, Iver, se Stadsgand
 Mogensen, Hans, Kongens Skrædder 100
 Mogensen, Helle, Prammand 66, 131
 Mogensen, Niels, se Gaverslund
 Mogensen, Svend, Skipper 33, 99.
 Mogensen, Villum, Mønsterskriver 75, 135
 Mohr, David, Kræmmer 57, 121
 Mohr, David, hans Enke Lisbet 126
 Mohr, Peder M. 42
 Moies, Christoffer, se Mens
 Molch (Malche), Jokum, Bogfører 50, 117
 Moltke, Joachim, Boghandler og Avisudgiver
 148
 Moltken, Joachim, Bogfører 71
 Monrad, Johan Eriksen, Student 146, 150
 Mons, kg!. Skibskok 46, 113
 Montenius, Thomas Pedersen, Mønsterskriver.
 Studen-
 ternes Rgmt. 142
 Morgener, Hans, Kobbersmed 53, 119
 Morsing, Herman Rasmussen, Student
 148, 154, 157
 Morsing, Peder 71
 Morsing, Peder Jensen, kg!. og Universi-
 tetsbogtrykker,
 dræbt af en svensk Kanonkugle 1658 21.
 Septbr., 119
 Morslet, Hans Lauritsen, Student 145, 152, 156

Morten Badskær 29, 95
Morten Brygger 77,79
Morten Drejer 46, IUs
Morten Graver, hans Hustru Anne 49,11ti
Morten Guldslayers Enke Else 20, 90
Morten, kg!. Kornmaaler 30, 97
Morten, Slagter, se Lou
Mortensen, Anders, Brygger 37, 104
Mortensen, Anders, Tømmermand 43, 108
Mortensen, Gregers 58, 122
Mortensen, Hans, se Sand
Mortensen, Johan 67, 132, 133
Mortensen, Jørgen, hans Enke Maren 20,89
Mortensen, Lars, Væver 47, 114
Mortensen, Svend, Skipper 20, 89
Mortensen, Søren, Smed 20, 87
Moryon, Ulrich, paa Tøjhuset 102
Moss, Ole 67, 132
Moth, Poul, Dr., Livjæge 24, 93
Motzfeld, Peter, Vinhandler 23, 92
Motzfeldt, Magdalene, Enke efter Professor,
Dr.
Ole Worm, se denne
Mourits, se Mourits Mikkelsen
Mouritsen, Oluf, Brygger 40, 111
Muhl, Jacob 34
Mule, Hans Jørgensen, Skolemester 49,71,117
Mule, Ole, Aarsknægt 54, 120
Mule, Ole Olsen, Student 145
MuIterpas, Didrik 23
Munch, Erik 51, 118
Munch, Janus, Student 155
Munch, Rasmus 28, 95
Munch, Søren Rasmussen 49,116
Munche, David, se Meinche
Munck, Peder, Skipper
Mund, Pros, til Rønnebæksholm, Viceadmiral,
hans
Enke Edel Urne 101
Muus, Peder Hansen, Universitetspedel
46,71,112
Müller, Hans, Skolemester, se Mule
Müller, Henrik (Rentemester) 135
Müller, Johan, Dr., Prof. jur. 69, 110
Myrchall, Laurits 132
Møding, Mikkel 74, 78
Møen, Morten Gertsen, Student 148, 152,
155,158
Møen, Ole Henriksen, Student 147, 152
Mølcke (Mølling), Johan 51, 118
Møllengrahe, Møllengraw, se Meulengracht
Møller, Anders, Tømmermand 48, 115
Møller, Christen Madsen, Student 145,
152,155,158
Møller, Hans, Kansler 34, 99
Møller, Henrik 57, 121
Møller, Henrik, Kræmmer 61,125
Møller, Johan, Præceptor 25
Møller, Peder, se Peder Christensen
Møller, Peder, Kansler, hans Enke 38, 104
Møller, Søren 46, 113
Møller, Walter, Senkelmager 53, 120
Mølling, se Mølcke
Mørck, Birte 37
Mørck, Jakob, Skipper 83, 99
Nagel, Claus, Møller 46, 113
Nagel, Ernst, Skoflikker 36,102
Nakskov, Christen, Mortensen, Student 146,
150
Nakskov, Søren Andersen (Lollandus),
Student 14G,160,154,157
Nansen, Hans, Borgmester, Præsident 27,95
Nansen, Mikkel 51, hans Enke 118
Navnsen, Jørgen, Købmand 45,112
Nebel, Jens, Skrædder 53, 119
Nebel (Nevel), Jørgen, Skibstømmermand 114
Nedergaard, Emmich Andersen, Cimber,
Student 148, 151, 154, 157
Nesbye, Dodo Jørgensen, Student 146,
150,155
Nested, Rasmus Andersen, kg!. Skibs-
tømmermand 113.
Neyendorp, Diderik 62
Nichel, Peter, Væver, 47, 114
Nicolai, Kobbersmed, Rotgieter 31, 97
Nicolai, Andreas, se Anders Nielsen Slagelse
Nicolai, Erasmus, se Medelfart
Nicolai, Henricus, se Bischof
Nicolai, Johannes, se Hans Nielsen
Nicolai, Johannes (Hans Nielsen), Student 158
Nicolai, Johannes Horsenius, se Jens Nielsen
Horsens
Nicolai, Laurentius, se Laurits Nielsen Dal
Nikolajsen, Niels, Tømmersvend, Brandsvend
47, 115
Niels Birkefoged 40, 105

Niels, Byens Mellemligger 49, 116
Niels Citharslager 43, 110
Niels Degn (Duen !) 49, 116
Niels Destillerer 46, 113
Niels Fændrik 131
Niels Kalkmaler 35,100
Niels Nagelsmed 41,107
Niels Prammand 28, 95
Niels, Smed 68,138
Nielsen, Adolf, Skrædder, 54, 120
Nielsen, Anders 76, 79
Nielsen, Anders, Brændevinsmand 67, 132
Nielsen, Anders, Guldsmed, Bodemester 52, 54, 118
Nielsen, Anders, Prammand 53, 119
Nielsen, Anders, Skrædder 23, 92
Nielsen, Anders, Skrædder 46, 113
Nielsen, Anders, Underskriver 126
Nielsen, Carsten 67, hans EnkeTrine 133
Nielsen, Christen, Brandsvend 48, 118
Nielsen, Christen, Axel Urups Kusk 46, 113
Nielsen, Erik 67,132
Nielsen, Erik, Vestindiefarer 20, 89
Nielsen, Espen 73, 78, 134
Nielsen, Fin, Borgmester 23, 67,92,132
Nielsen, Haagen, Skipper 30, 97
Nielsen, Hans, Brandsvend 48, 114
Nielsen, Hans, Kok 20, 90
Nielsen, Hans, Havniensis, Student 144, 155, 157
Nielsen, Hans, Tømmermand 43, Snedker 109
Nielsen, Henrik, hans Hustru Maren 48, 115
Nielsen B., Henrik, se Bischof
Nielsen, Jakob, Capitaine des armes, Student 147, 157
Nielsen, Jakob, Gadefoged 43,110
Nielsen, Jens, Brygger 47, 115
Nielsen, Jens, kgl. Drabant 128
Nielsen, Jens, Skibstømmermand 30, 97
Nielsen, Jens, Skrædder 27,95
Nielsen, Jonas, Barber 129
Nielsen, Jørgen, kgl. Skibsskriver 90
Nielsen, Kjeld, Islandsfarer 42, 108
Nielsen, Knud, Øltapper 49, 116
Nielsen, Laurits, Brygger 37, 104
Nielsen, Laurits, Fisker 42, 108
Nielsen, Laurits, Slagter 35, 101
Nielsen, Laurits, Smed paa Holmen 37,103
Nielsen, Mons, Slagter 45, 112
Nielsen, Morten, Kancellibud 86
Nielsen, Niels, Brygger, hans Enke Sidse 146, 113
Nielsen, Niels, Farver 32, 97
Nielsen, Niels, Renteskriver 90, 136
Nielsen, Niels, Skipper 73, 78, 134
Nielsen, Niels, Tømmermand 74, 135
Nielsen, Ole, Brændevinsbrænder 34, 100
Nielsen, Oluf, Brandsvend 48, 114
Nielsen, Oluf, Helsingør, Student 156
Nielsen, Peder, Bogbinder 52, 119
Nielsen, Peder, Brygger 49, 116
Nielsen, Peder, Kirkens Tjener 135
Nielsen, Peder, Skipper 53, 120
Nielsen, Peder, Visiterer 44, Vedsætter (!) 109
Nielsen, Povl, Brændevinsbrænder 36, 102
Nielsen, Povl, Brændevinsmand 42, 107
Nielsen, Povl, hans Enke 52,119
Nielsen, Rasmus 67, 132
Nielsen, Rasmus, Skrædder 47, 114
Nielsen, Simon, Murmester, Brandmester 34, 100
Nielsen, Søren, Brolægger 43, 108
Nielsen, Søren, Brygger 41, 106
Nielsen, Søren, Vognmand 37, 103
Nielsen, Thomas, Brygger 31, 98
Nielsen, Thomas, Skomager 52, 119
Nikolaj, Bogbinder 74, 77
Nolte, Johan 90
Nonnefell, Martinus 27
v. Norman, Ernst, g. m. Ingeborg Arenfeld, se denne
Nyborg, Mikkil Caspersen, Korporal, Student 144, 149,154,157
Nøgelgar, Laurits 29
Nørager, Jens 23, 96
Odense, Bertel Ludvigsen, Student 147, 151
Odense, Jesper Knudsen, Student 146, 152
Oder, Peder, Fændrik 74, 77, 79
Odevald, Jørgen, Skedemager 124
Odevald, Peder, Skipper 20, 89
Ofl'enberg, Rudolf, Kaptajn 128
Olai, Laurentius, se Laurits Olsen Kolde
Oland, se Øland
Olborg, se Aalborg
Oldenburg, Hans, Skipper 34, 99

Ole, Dr., se Worm
 Ole Lædertover 68, 133
 Ole, Maltgører 46, 113
 Ole (Oluf), Skipper 20, 88
 Ole, Tømmermand, Brandsvend 20, 87
 Olsen, Anders, Brygger 49, 116
 Olsen, Anders, Graver, Kirketjener 35, 101
 Olsen, Bent, Brandsvend 48, 114
 Olsen, Christen, islandsk Købmand 25, 93
 Olsen, Ender, Tømmersvend 60, 125
 Olsen, Erik, se Erik Olsen Torm
 Olsen, Eskild, Skibstømmermand 35, 101
 Olsen, Gudmand, hans Enke Birthe 34, 99
 Olsen, Gulbrand, Profos ved Schacks Rgmt. 106
 Olsen, Hans, Graver 36
 Olsen, Hans, Købmand 122
 Olsen, Hans, Vognmand 66, 131
 Olsen, Jakob, Murmestersvend, Brandsvend 46, 114
 Olsen, Jens, Aarsknægt 33, 99
 Olsen, Jens, Skrædder 23, 93
 Olsen, Jon (Jørgen), kgl. Baadsmænd 36, 102
 Olsen, Knud, Mursvend, vistnok d. s. s. Knud Murmester 63
 Olsen, Laurits, Baadsmænd 48, 115
 Olsen, Morten, Brygger 74, hans Enke Anne 136
 Olsen, Niels, Mursvend, Brandsvend 46, 114
 Olsen, Niels, Prokurator 36, 103
 Olsen, Ole, Slagter 68, 133
 Olsen, Peder 78, 136, 137
 Olsen, Rasmus, Student 62
 Olsen, Søren, Præst (Hr.) 29
 Olsen, se ogsaa Olufsen
 Oluf Besøger 47, 115
 Oluf Koch 49, 116
 Oluf Koch 53, 119
 Oluf Skofiikker 75, 136
 Oluf Skomager 75, 79
 Oluf, Student 22, 23, 92
 Oluf Vrager 25, 92
 Olufsen (Olsen), Anders, Brygger 40, 111
 Olufsen, Bernt, Skipper 20, hans Enke 89
 Olufsen, Hans, kgl. Køkkenskriver 87
 Olufsen (Olsen), Hans, Møller 67, 133
 Olufsen, Kirsten, se Torbensen
 Olufsen (Olsen), Knud, Vintapper 40, 107
 Olufsen (Olsen), Laurits, Ligger 42, 107
 Olufsen, Oluf, Slagter 40, 105
 Olufsen, Peder, Skipper 73, 134
 Olufsen, Peder, Visiterer 43, 110
 Olufsen, Simon 73, 134
 Olufsen, se ogsaa Olsen
 Opdal, Erik Andersen, Student 142, 155, 156
 Ordingborg, Axel Olausen, Korporal, Student 31, 146, 155
 Ordingborg, Jesper Jørgensen, Student 148, 150, 157
 Orlong, Hans 57
 Orm, Mikkel, Skomager 41, 107
 Orthung, Casparus Georgii (Caspar Jørgensen), Student 154
 Ortman, Liider, Urtekræmmer 24, 93
 Ostenfeld, Christen, Dr., Professor, Vicerektor ved Københavns Universitet 46, 69, 105, 142, 145
 Ostman, Hans, Væver, hans Enke 61, 125
 Osvald, Benjamin, Student 148, 150, 155, 156
 Othohianus, S. 57 Sp. 2 L. 1 f. n. læs
 Othonianus
 Otte, Snedker 28, 95
 Otte, Casper, Væver 47, 114
 Otto, Augustinus, Smed 20, 87
 Otto, Jokum, Væver 74, 76
 Oyer (Øye), Hans Pedersen, Koffardimand 36, 102
 Paap (Pop) Corl 58
 Paap (Pop) Hans, d. æ. Rotgieter 58
 Paap (Pop) Hans, d. y. 58
 Paaske Fangefoged 102
 Paaske Senkelmager 54, 120
 Paaske, Skomager 64, hans Enke 129
 Paaske, Gregers Jensen, Student 142
 Paaske, Mette 115
 Paaske (Posche), Mikkel 29
 Paaske, Peder Christensen, Student 149, 152, 155, 158
 Pallesen, Jens, Skrædder 49, 116
 Palling, Mathias, kgl. Skomager 92
 Palme, Hans 37, 104
 Palmer, Jens 64
 Palmesen, Claus 78
 Parsberg, Christoffer, Prins Christians Hovmester 89
 Parsberg, Oluf, til Jernit (Frijsenborg) og

Palstmp, Rigsraad 91
 Paschatius, Petms, se Peder Christensen
 Paaske
 Patayardsen, Morten, Vognmandskarl 36
 Pauli, Simon, Dr., Læge, Botaniker 92
 Pay, Lorents, hans Enke Karen 119
 Payngk (Paynk, Pay), Ahasverus, Dr. med.,
 Læge 40, 71, 110
 Peck, Mikkel, Byens Trommeslager 101
 Peder Aarsknægt 47, 115
 Peder Blokkedrejer 77,79,
 Peder Graver ved Vor Frue Kirke 72, 117
 Peder Kandestøber 30, 97
 Peder Pottemager 68, 133
 Peder Skarnager 43, hans Enke Maren 109
 Peder Smed 43, 109
 Pedersen (Petersen), Anders 22, 92
 Pedersen, Anders 62, 127
 Pedersen, Anders 35, 101
 Pedersen, Anders, Brygger 28, 96
 Pedersen, Anders, Klokker i den nye Kirke 72,
 122
 Pedersen, Anders, Skomager 32, 96
 Pedersen, Anders, Norbagge, Student 145,
 155, 156
 Pedersen, Bartholomæus, Raadmand 40, 110
 Pedersen, Berthel, Brandsvend, Tømmermand
 49, 116
 Pedersen, Børge, Brandsvend 48, 114
 Pedersen, Christen, hans Enke Karen 37, 104
 Pedersen, Christen, kgl. Ligger 48, 115
 Pedersen, Christen, Skipper 20, 89
 Pedersen, Christen, Skoflikker 37, 103
 Pedersen, Christoffer, Drabant 125
 Pedersen, Christoffer, Kræmmer 31, 98
 Pedersen, Clement, Odense, Student 146, 152
 Pedersen, Even 25, 93
 Pedersen, Frands, Norbagge, Student 152,155
 Pedersen, Hans 66, 131
 Pedersen, Hans, Brygger 40, 111
 Pedersen, Hans, kg!. Bøsseskytte 48, 114
 Pedersen, Hans, Koffardibaadsmand 35, 101
 Pedersen, Hans Købmand 21, 91
 Pedersen, Hans, Musikant 41, 107
 Pedersen, Hans, Skinder 49, 117
 Pedersen, Hans, Skomager 32, 96
 Pedersen, Hans, Skrædder 24, 92
 Petersen, Hans, Slagter paa Tøjhuset 53, 120
 Pedersen, Hans, Smed 42, 109
 Pedersen, Hans Tømmermandssvend 68, 133
 Pedersen, Hans, Væver 41, 114
 Petersen, Hartvig, Smed 37, hans Enke 104
 Pedersen, Helle, Koffardibaadsmand 59, 123
 Pedersen, Henrik, Guldsmed 66
 Pedersen, Ingemann 62, 127
 Pedersen, Isak, 20, 90
 Pedersen, Jakob, Skolemester 99
 Pedersen, Jakob, Skrædder 62,127
 Pedersen, Jakob, Vagtskriver 35, 101
 Pedersen, Jens 54, 120
 Pedersen, Jens, kg1. Arkelimester, 48
 Pedersen, Jens, Bomslutter 34, 100
 Pedersen, Jens, Brygger 116
 Pedersen, Jens, Skrædder 48, 114
 Pedersen, Jens, Slagter 42, 107
 Pedersen, Jens, Slagter 45, 112
 Pedersen, Jens, Øltapper 45, 112
 Pedersen, Johan, Badskærdreng 30
 Pedersen, Johan, Sværdfejer 53, 120
 Pedersen, Johannes, Nidaros, Student 157
 Pedersen, Jørgen 22, 92
 Pedersen, Jørgen, Brygger 28, 95
 Pedersen, Jørgen, Rodemester 37, 104
 Pedersen, Jørgen, Student 156
 Pedersen, Jørgen, Tømmermand 108
 Pedersen, Laurits 66, 131
 Pedersen, Laurits, Baadsmand 44, 109
 Pedersen, Laurits, Skrædder 48, 115
 Pedersen, Mads, Herbergerer 40, 111
 Pedersen, Maurits, Norbagge, Student 152,
 154
 Pedersen, Mikkel, Brygger 30, 97
 Pedersen, Mogens, Hakkelseskærer 41, 106
 Pedersen, Mons, Høker 46, 118
 Pedersen, Morten, Skipper 20, 89
 Pedersen, Niels, Dr., hans Enke Mette 70
 Pedersen, Niels, Høker 42, 107
 Pedersen, Niels, Koffardimand 35, 101
 Pedersen, Niels, Kornet 111
 Pedersen, Niels, kg!. Skibstømmermand 46,
 113
 Pedersen, Niels, Skrædder 19, 86
 Pedersen, Niels, Skrædder 36, 102
 Pedersen, Niels, Slagter 35, 101
 Pedersen, Niels, Ottoniensis, Odense, Student
 145, 151

Pedersen, Niels, Øltapper 54, 120
 Pedersen, Oluf, Baadsmænd 20, 89
 Pedersen, Oluf, Skomager 58, 122
 Pedersen, Peder 66, 131
 Pedersen, Peder, Norbage, se Sognedal
 Pedersen, Peder, Borgmester 22, 92
 Pedersen, Peder 40, hans Enke Maren 111
 Pedersen, Peder, Raadmand 27, 95
 Pedersen, Peder, Underkøbmand 30, 97
 Pedersen, Povl, Brændevinsmand 42, 107
 Pedersen, Rasmus 67, hans Enke Anne 132
 Pedersen, Rasmus, Sejllægger 34, 99
 Pedersen, Rasmus, Skipper 63, 129
 Pedersen, Sten, Skrædder 64, 129
 Pedersen, Svend, Fisker 30, 96
 Pedersen, Søren, se Bloch
 Pedersen, Søren, Brandsvend 48, 115
 Pedersen, Søren, Fisker 35, 100
 Pedersen, Søren, Kandestøber 23, 93
 Pedersen, Søren, Købmand 31, 98
 Pedersen, Søren, Mag., hans Enke Kirsten 70
 Pedersen (Persen), Søren, kgl. Skibstømmersmand 46, 113
 Pedersen, Søren, Smed paa Holmen 48 114
 Pedersen, Torben 67, 133
 Pedersen, Torben, Brygger 51, 118
 Pedersen, Troels, Skipper 47, 115
 Peitersen (Pedersen), Jakob 56, 121
 Peitersen, se ogsaa Pedersen
 Pelle, Johan, hans Enke 113
 Pellemarch, se Telemark
 Penz, Jokum Frederik 27
 Persen, Christen, Aarsknægt.45, 112
 Persen, Christen, Byens Mellemligger 46, 113
 Persen, Christian, Student, se Lund
 Persen, Ole, i Salen 48, hans Hustru Maren 115
 Persen, Per, Student 63
 Persen, se ogsaa Pedersen
 Peter, Petersen, se Peder, Pedersen
 Petri, Severinus, se Søren Pedersen Bloch
 Petzel, Christian 74
 Pfeiff (Pheiphius), Daniel Johannsen, Mag., Sogne-
 præst til St. Petri tyske Kirke 110
 Pfeiff, Hans, Handskemager 46, 112
 Pfygge, Glaus, se Föge
 Pheiphius, Daniel, M., se Daniel Johannsen Pfeiff
 Piber, Mikkel 74, 135, 136
 Pielcke, Poul 24
 Pilt, Morten, hans Enke 119
 Piper, Christian, Student 34
 Piper, Gert, Silkefarver 34,99
 Pladt, Mikkel, Kaptejn 43, 116
 Ploug, Christian, Skrædder 58, hans Enke 122
 Pogwisch, Laurits, til Skrumsager, Oberst, stod Storm-
 natten ved Løngangen med 2 Kompagnier
 Studenter,
 Kongens Hoffolk og Drabanter 27
 Pogwisch, Otto, Lensmand, Landkommissær i Sjælland,
 Generalkrigskommissær, havde Stormnatten
 Komman-
 doen over Adelskompagniet 97
 Pop, se Paap
 Popping, Frederik 31, 98
 Potting, Hans, Skoflikker 125
 Pouels, Karen 43, 110
 Povl Harpunerers Enke 24, 93
 Povl Murmester, Brandmester 42, 107
 Povl Skriver 27, 95
 Povl Smed 68, 133
 Povl Snedker 67, 183
 Povl Vagtmester, Drabant 129
 Povlsen, Christen, Savskærer 36, 103
 Povlsen, Conrad, Possementmager 124
 Povlsen, Jakob, Brygger 37, 110
 Povlsen, Kristen, hans Enke Sofie 27, 95
 Povlsen, Laurits, Brygger 33, 99
 Povlsen, Lorens, Vintapper 49, 117
 Povlsen, Marcus, Aarsknægt 33, 99
 Povlsen, Morten, Baccalaureus 71, 122
 Povlsen, Niels, kgl. Skipper 89
 Povlsen, Niels, Underkøbmand 97
 Povlsen, Ole, øltapper, 41, 106
 Povlsen, Paaske, Snedker, 42, 108
 Povlsen, Peder 67, 132
 Povlsen, Peder, Brygger 40, 111
 Povlsen, Povl, Kræmmer 51, 118
 Povlsen, Tyge 19, hans Enke 86
 Prael, Povl, Student 148
 Prensler, Hans Arentsen, Student 143, 153
 Prinsens Hovmester: sikkert Rigsraad Oluf
 Parsbergs Søn Christoffer Parsberg, se denne
 Prol, Povl, Mag, 122

Prydtz, Mikkel 74
 Prys, Giellies 56
 Puchenberg (Pucher), Peter Kleinsmed 62, hans Enke 127
 Quant, Claus 73, 134
 Quitzow, Henning, Oberst 93
 Qvernes, Erik Andersen, Student 142, 156
 Qversted, Jens Jensen, Student 146, 150
 de Raaborsko Mostin, Tobias, polsk Gesandt 74
 Rabokovsky, Gregorius 51, 118
 Radebant, Hans Pedersen 25, 93
 Raffn, se Ravn
 Rafnberg, Hans, Lybækker 44
 Rago, Peter, Byens Trommeslager 102
 Rahl, Hieronimus 78
 Rammel, Henrik, Rigsraad, Lensmand 119
 Randels, Johanne 48
 Rantzau, Frederik, til Asdal, General, g. med Ide Skeel, se denne
 Rantzau, Henrik, Rigsraad, Lensmand 58, 122
 Raphun (Raphan), Jokum, Tømmermand 88
 Rasche, Adam 24
 Rasmus Ballastfører 36, 102
 Rasmus Bødker 30, 97
 Rasmus Graver 47, 114
 Rasmus, kgl. Kok 30, 97
 Rasmus Skomager 76, 79
 Rasmussen, Anders, Student 157, se ogsaa Horn og Spandet
 asmus Sværdfejer 41, 105
 Rasmus Trommeslager, se Rasmus Madsen
 Rasmussen, Anders, Brygger 29, 97
 Rasmussen, Anders, Hakkelseskærer 67, 132
 Rasmussen, Anders, Slagter 52, 119
 Rasmussen, Hans, Dr., hans Enke Drude 70
 Rasmussen, Herman, se Morsing
 Rasmussen, Jens, Skrædder 41, 106
 Rasmussen, Jørgen, Brandmester 48, 114
 Rasmussen, Jørgen 40, hans Enke Mette 105
 Rasmussen, Mads, Brygger 28, 95
 Rasmussen, Morten, Skrædder 20, 88
 Rasmussen, Niels 51, 118
 Rasmussen, Niels, Brygger 39, 110
 Rasmussen, Niels, Hømmelfører 37, 104
 Rasmussen, Ole, Bødker paa Tøjhuset 35, 101
 Rasmussen, Oluf, Skrædder 67, 132
 Rasmussen, Peder, hans Enke Anne 58, 122
 Rasmussen, Peder, Grovsmed 46, 115
 Rasmussen, Rasmus, Kancelliskriver 89
 Rasmussen, Rasmus, fhv. Kornmaaier 68, 133
 Rasmussen, Rasmus, kgl. Smed 40, 105
 Rasmussen, Steffen Klokke 50, 71, 117 142, 147
 Rasmussen, Søren, se Dolmer
 Rasmussen, Søren, se Munch
 Rasmussen, Søren, Skrædder 41, 107
 Rasmussen, Tyge, Havniensis, Student 145
 Ratke, Henrik 51, 118
 Rausch, Jacob 31
 Rave, Anders, Arbejdskarl paa Island 128
 Ravn (Raffn, Rauffn), Anders 36
 Ravn, Anders, Høker 96
 Ravn, Christen 25
 Ravn, Claus, Byfoged 55, 121
 Ravn, Frands, hans Enke Cathrine 40
 Ravn, Iver Pedersen, Brygger 96
 Ravn, Iver, hans Hustru 117
 Ravn, Jørgen 20, 90
 Ravn, Peter, Bødker 45, 112
 Ravn (Raffn, Raffven), Søren, Rodemester 31, 32, 98
 Ray, Christen, Brandsvend 43
 Rebich, se Røbke
 Rechel, Evert, hans Hustru 97
 RecheI, Marten, Pitzierstikker (Signetstikker) 128
 Redlich, Daniel 51
 Reedtz, Jergen, Lensmand, Krigskommissær for Sjælland 57
 Reedtz, Peter, Rigsraad, Overrentemester senere Fredskommissær 25, 93
 ReginaId, Martinus, se Reinhold.
 Rehr, Povl, Koffardibaadsmand 128
 Reht, Eddalt 63
 Reig, David, Skolemester 56, 121
 Reinertsen, Reinert, Kvartermester 89
 Reinholt, Morten, Islænder, Student, 149, 151, 155, 156
 Reisener, Peder, Dr., formentlig = Peder
 Resen, se denne
 Reiss (Reist), Andreas, Øltapper 21, 90
 Reist, Andreas 20
 Renckleef, Alexander 63
 Rens (Rentz), Nikolaj, Farver, førte Stormnatten et Kompagni Borgere paa

Strækningen Vesterport-Helmers Skanse 34, 99
 Resen, Hans Lauritsen, Student 148, 150, 154,157
 Resen, Hans Povlsen, Student 147, 152, 156
 Resen(ius) (Reisener), Peder, Dr., Professor, Historiker og Retslærd 49, 69, 116
 Reutherus, Christen, Isaacsen, Inspektør i Hoffmesters Boder, Student 150, 156
 Ribe, Ægidius Lauritsen, Student 149, 155,156
 Riber,Niels 76, 79
 Riber, Peder, Skrædder 30, 97
 Riber, Peder Jensen, Student 148, 153, 156 .
 Ribolt, Hans, Herold 127
 Richert, M. 49, 117
 Richmann. Anders 123
 Richter, Anders 29
 Rirhter, Andreas, Kornet 99
 Riebe, Bartel 23
 Rieger, Anders Lauritsen 72
 Rilcke, Johan 24
 Ringer, Andreas, Skomager 52, 118
 Rise, Johan 25
 Riserup, Peder Hansen 40,111
 Ritzer, Ernst 29, 96
 Robeche, se Røbke
 Robert, Povl 30, hans Enke Margrete 97
 Rock, Christian 23
 Rod, Oluf Pedersen, Student 145
 Rode, formodentlig Rodemester,se Johan Mortensen
 Rode, Frederik, Skrædder 66, 131
 Rode, Reinholt, Skrædder 52, 119
 Rodsten, Jakob, faldt under Stormen 30
 Rodsten, Mogens 28
 Rodt, Eschen, Kaptejn 124
 Roed, Hans Rasmussen, Student 146,152, 155, 158
 Roede, Reinhold, se Roth
 Roede, Stefan Nielsen 132
 Roffven, Jergen, se Ravn
 Rohte, Hieronimus 73
 Rolf Lademager 46, 113
 Rolfs, Casper 25
 Rolfs, Daniel, Tjener 24
 Romsdal, Mads Richardsen, Student 143, 155,156
 Ros, Claus, Visiterer paa Bryghuset 123
 Rose (Ros), Jakob Christensen, Ritmester 96
 Rosenberg, Ludvig Frandsen, Student 145
 Rosendahl, Hans 40, 105
 Rosenkrantz, Gunde, til Vindinge, Allerup og Boserup,
 Rigsraad 119
 Rosenkrantz, Korfits 46, Christoffer 113
 Rosenmeyer, Carl 24, 93
 Rosenmeyer, Henrik, hans Enke Margrethe Jespersdatter 24, 93
 Roskilde, Jakob 68, 133
 Roskilde, Jens, 76,79
 Rostorpf, Hans, kgl. Buntmager 25, 94
 Roth (Roede), Reinhold, Kaptejn i Gyldenløves Dragoner,
 saaredes haardt 3. Septbr. 1658, 99
 Rotkier, Nicolai 29
 Rucben, Dirik, Bager 86
 Rud, Lene, Frue, til Vedby, Enke efter Jørgen Grubbe til Tostrup 46, 113
 Rudolphi, Mathæus, Student 31
 Rug, Henrik 66, hans Enke Anne 133
 Ruge, Jochim, Bøsssemager 60, 125
 Runckel, Johan, hans Enke Kirsten 107
 Runge, Søren, Skrædder 21
 Rus, Peter 52
 Ruschmand, Didrik, Drabant 88
 Russ, Povl, Skrædder 29, 96
 Ruth, Jergen, Stykhauptmand 107
 Rüde, se Rud
 Rynneby, se Rønneby
 Rytter, Anders, Smed 43, 110
 Rytter, Søren, Student 147, 150
 Rætling, Daniel 118
 Røbke (Robeck, Robeche, Rebeck) Hans, Bager 75, 78, 134
 Røbke, Mikkell, Bager, førte Stormnatten et Kompagni
 Borgere paa Kurtinen mellem ny Nørreport og Rosenborg Bastion 49, 116
 Rødtche, se Ratke
 Røgelhede, Christen Jensen, Mønsterskriver, Student 146, 149, 154,157
 Rølliche, Hans, Væver 42, 107
 Rønneby, Morten 31
 Saae, Jokum, Kleinsmed 123
 Sachs, Peter, hans Hustru Margrethe 49
 Sael, Christen Jensen, Student 147,152,

155,156
 Sahr, Johan 59
 Sala, Torben 64
 Salter, Skomager 128
 Samuel Skolemester 108
 Sand, Hans Mortensen, Student 142, 155, 156
 Sand, Laurits Mortensen, Student 144
 Sandro,Jokum, Bedemand 121
 Sarlse, Hans, se Sose
 Sasse, Hans 62
 Satrofver, Peter 79
 Sauer, Hans, se Suur
 Saxe, Mikkel, Skomager 52, 119
 Scavenius, Peder, Professor, Dr. jur. 69
 Schaare, Johannes, Generalgevaldiger 126
 Schach, Hermand, Remmesnider 53, 119
 Schack, Hans, Generalfeltmarskal, Oberst for
 Dronningens Livregiment 94, 95, 99
 Schade, Hans, Senkelmager 53, 120
 Schadt, Sander Jakobsen, kgl. Skibs-
 tømmersmand 48, 114
 Schall, Hans, Bogbinder 52, 118
 Schandelborch, se Skanderborg
 Schanning, Peder, se Skaaning
 Schap, David 63
 Schatte, Anders, hans Enke Anne 62,127
 Schatte, Hans 62
 Schelderup, Thomas, Skrædder 45,112
 Scheving, Bertel, Stndent 148
 Schiu, Hans, hans Kone 129
 Schlack, Hans, Axel Urups Staldmester 112
 Schlicht, Henrik, Feltskær 127
 Schlipper, Hans 53
 Schobi, Schobouw, se Skovbo
 Schot, Schotte, se Skot, Skotte
 Schreder, Peder, Fændrik 128
 Schrever, Johan Vilhelm, Kræmmer 52, 118
 Schrøder, Ditlev 27, 95
 Schrøder, Henrik, han s Hustru Birte 103
 Schult, Christen 34, 99
 Schult, Christen, Væver, Sergeant 125
 Schult, Johan, ved Toldboden 74,101
 Schult, Niels, kgl. Kusk 47, 115
 Schult, Peter, Student 27
 Schultz, Peter, Guldsmed 53, 119
 Schwitzer, se Svitzer
 Schönau, Christian, Student 23
 Schönau, Mikkel, hans Enke Ursula 23, 93
 Schönning, Jens, Skrædder 23, 92
 Sebalt, Hans, Buntmager 21, 91
 Seckmand, Baltzer, Borgmester 29, 96
 Seckmand, Baltzer, Knapmager 53, 120
 Seefeldt, J&rgen, til Visborg, Rigsraad 25, 93
 Sehested, Axel, til Stougaard, Oberst 129
 de Seland, Demodius, Tobaksspinder 128
 Sennes, Peter 46
 Seve, kgl. Savskærer 47
 Severini, Christianus, se Christen Sørensen
 Sichim, Major 128
 Sidow, Jørgen, Kantor 52, 118
 Sigler, Gregorius, under Kongens Livregiment
 126
 Silche, Marcus, Urtekrammer 53, 119
 Sillemand, Frands 20
 Silm, Matis, Guldsmed 19, 86
 Simon Fiskebløders Enke Dorthe 35, 100
 Simoni, Christian 76
 Simoni, Janus, se Jens Simonsen Assens
 Simonsen, Aage, Slagter 45, 112
 Simonsen, Anders, Stodderkonge 41, 106
 Simonsen, Oluf, Sergeant, Student 147
 Simonsen, Peder, Bedemand 40, 105
 Simonsen, Peder, Universitetspedel 46,72,112
 Sincler, se Sinklar
 Sindberg, Christen Nielsen, Præst i Eges-
 levmagle, hans Datter 70
 Sinklar (Sinchler), Jfr. 70
 Sinklar, Henrik 78
 Sirzouw, se Zirtzow
 Sitterslar, se Niels Citharslager
 Sivert Arkelimesters Enke 128
 Skaaning, Hans Sørensen, Student 32,143
 Skaaning, Jens 43
 Skaaning, Peder 43
 Skaaning; Sten Jakobsen, Student 147, 151,
 157
 Skagbo, Christen Madsen 102
 Skagbo, Laurits 101
 Skagbo, Laurits Sørensen, Fisker 34, 100
 Skagbo, Peder, Fisker 36, 102
 Skanck, Anders Engelbretsen, Student 142,
 150, 154, 157
 Skanderborg, Niels Sørensen 53, 120
 Skeel, Christen, Rigsraad 23, 58,93,122
 Skeel, Ide, Frue, Enke efter General Rantzau
 til Asdal 122

Skelderup, Peter Jørgensen, Student 143, 155
 Skell (Scheil), Jokum, Naadler (Notelmager) 49, 116
 Skibsted, Jens Pedersen, Student 145, 150, 154
 Skive, Peder Lauridsen, Mønsterskriver, Student 144, 149
 Skomager, Christen Jørgensen, Student 149, 152, 155, 153
 Skomager, Simon, kgl. Drabant 86
 Skonefelt, Peter, Skrædder 21, 91
 Skot, Hans, Væver, Amager 75, 77
 Skotte, Anders Jensen, hans Enke 101
 Skotte, Hans, Skrædder 73, 73, 78, 134
 Skovbo, Christen øltapper 65, 130
 Skovbye, Anders Jakobsen, Student 142, 155
 Skrædder, Jakob Jensen, Aarsknægt 43, 108
 Skrøder, Johan, Skrædder 20, 88
 Skult, Jakob 75
 Skyds, Rasmus, Snedker 105
 Slagdanus, se Slagelse
 Slagelse, Anders Nielsen, Student 148, 152, 155, 158
 Smidt, Anders, Foged 42
 Smidt, Jokum, Bødker 34, 99
 Snanre, se Snarup
 Snarup, Søren, Brandvagt, Tømmermand 42, 107
 Snel, Ulrik Hansen, Student 145, 151 Soer, Hans Jørgensen, Huemager 41,107
 Sognedal, Peder Pedersen, Norbage, Student 148, 151
 Solckeman, Reinholt, Kaptejn i Studenternes Rgmt.142
 Sommer, Frederik 24
 Sonnesen, Mogens 73, 134
 Sorg (Sorrige), Morten, hans Hustru Karen 19, 86
 Sose(Sarlse), Hans, Pottemager 49, 116
 Spanager, Abraham, Bøsseskytte 100
 Spandet, Anders Rasmussen, Student 149, 165
 Sparre (Spar), Henning"(Emmichsen), Herremand 114
 Spiegelberg (Speielberg), Jokum, Logarver 32, 97
 Speilderup. se Spielderup
 Spidt, Henrik, Drejer 129
 Spielderup, Oluf Jakobsen, Student 148, 162, 154, 167
 Spielderup, Peder Jakobsen, Student 148, 151, 154
 Spleth, Frederik Olsen, Student 147, 161, 154, 157
 Sporman, Antoni 131
 Sporman, Christian 70
 Spormand, Peder, Mag., Professor 50, 70, 117
 Spydeberg, Anders Lauritsen, Student 144
 Staal, Christian, kgl. Skrædder 131
 Stabbe (Stube), Mourits, Rodemester 60, 65, 122, 130
 Stabelou (Stabel), Jost 19, 86
 Stadang, se Stavanger
 Stadel, Jens Lauritsen, Student 149, 162, 155, 158
 Stadsgand, Iver Mogensen, Student 23, 155
 Stadtländer, Gordt, Kaptejn 132
 Stage, Hans 58
 Stalman, Cordt 23
 Stalt, Henrik 79
 Staltorf, Hans 23
 Stang, Hans, Væver 47, 114
 Stang, Mikkel 74
 Statius, kgl. Drabant 89
 Statius, Jacobus, se Jakob Stads Østervig
 Stavanger, Jouas Jensen, Student 148, 162
 Stavanger, Jørgen Jensen, Student 144
 Stavanger, Lars Olsen, Student 143
 Stavanger, Lave Hansen, Student 145, 150, 154, 157
 Stavanger, Torsten Helgesen, Student 144, 100, 154, 157
 Stavanus, Tostanus Eliæ, se Torsten Helgesen
 Stavanger
 Steen, Steensen osv., se Sten, Stensen
 Steenbuch, Christen, Mag., Professor .41, 66, 70, 105 .
 Steenstrup, Johan Pedersen, Student 143
 Stefan Klokke, se Stefan Rasmussen
 Steffen Badskær 60
 Steffensen, Knud 66, 131
 Steffensen, Knud, Løjtnant 89
 Steffensen, Steffen, Skrædder 40, 105
 Stege, Niels, Skibsmand 35'
 Stege, Oluf 53
 Steinkuhl, Johan, se Stenkul
 Sten, Frands,hans Moder

Sten, Oluf, Husejer 136
Stenbuk, Christian 79
Stenbuk, Frederik 79
Stenbuk, Johan 74, 79
Stenkul, Henrik 99
Stenkul, Johan, Renteskriver, General-
bogholder, kommanderede Stormnatten et
Kompagni Borgere paa Kurtinen mellem
Løngangen og Gyldenløves Bastion 23, 92
Stenstrup, se Steenstrup
Stensøn, Niels, Havniensis, Student, den
senere berømte Professor og Anatom Niels
Steno 143.
Stenvinkel, Hans, Mester, Kongens forrige
Bygmester, hans Enke Cathrine (Trine)
Villumsdatter (Hubertz) 93
Sterck, Hans, Fisker 35, 101
Stercker, Johan, Hatstafferer 118
Stichman, Johan, Guldsmed, kommanderede
Stormnatten et Kompagni Bor. gere paa
Kurtinen mellem Nørreport og Ny Nørreports
Station 56, 121
Stieffken, Lüder 24, 93
Stiesen, Rasmus 75
Stilcke, Jørgen, Guldsmed 54, 120
Stoch, ,Jacob, Student 27
Stochman, Major i Gyldenløves Dragoner 97
Stockfleth, Christian Henningsen, Student 143
Stockfleth, Christoffer Jacobsen, Student 143,
151, 155, 156
Stolt, Henrik 76
Stoltener, Wolf Smidt 125
Stopsack, Claus 36
Stopsack, Søren Svendsen 41
Strandbar, Jørgen Pedersen, Student 142
Stranger, Bent 64
Stranss. Johan 31
Stroff, Povl Johansen, Student 146, 155, 156
Strube, Diderik, Apoteker 22, 92
Strubin (Drubin), Hans 29, 96
Struve, Hans 66.
Stub, Steffen 56
Stubbe, se Stabbe
Stud, Børge 74
Stuve, Bartel 23
Stynich, Didrik 57
Stær, Rasmus 41
Suel, læs Snel
Suhr, Berent (Bertel), kgl. Furer 29, 96
Sulpape, Clages, se Claus Sølvpop
Suur (Sauer), Hans, Skomager 52, 119
Svab, Jakob, Dr., Medicus for Soldaterne 71,
86, 136
Svane, Hans, Biskop, 41, 107
Svar, Jørgen Andersen, kgl. Ligger 48, 114
Svarrer (Svarge), Claus, Skipper 30, 97
Swega, se Zoëga
Svend Giøng, se Giønge
Svend Trompeter 41, 106
Svendborg, Hans Thomsen, Student 145, 151
Svendborg, Peder Pedersen, Student 146, 150,
154, 157
Svendborg, Rasmus Mathiesen, Student 146,
152, 155, 157
Svendborg, Rasmus Pedersen, Student 146,
153
Svendsen, Børre, Fisker 34, 100
Svendsen, Gudmand, Bødker 48, 114
Svendsen, Jens, Arbejdskarl 43, 110
Svendsen, Laurits, Skipper 20, 87
Svendsen, Niels, Remmesnider 46, 113
Svendsen, Ole, Brandsvend 47, hans Hustru
Lisbet 114
Svendsen, Povl, Hatstafferer 45, 112
Svendsen, Povl, Rodemester 44
Swiggaw, se Zoëga
Svitzer, Hans, Smed paa Holmen 54, 120
Svitzer, Henrik 28
Svitzer, Nikolaj, Kobbersmed 98
Sværdfejer, Hieronymus, Guldsmed 129
Sæbye. Christen Christensen, Student 147,
156
Sæbye, Jens Lauritsen. Student 147
Sæbye, Lars Gundersen, Student 143, 153, 155
Søfridt, Henrik, Destillerer 47
Søncher, Ditlev 75, 78
Søren Bager 67, 133
Søren Savskærer 43, 108
Søren Skolemester 61
Søren Smed 76, 77, 79, 135
Søren, Spaanmaattemager, Snedker 41 106
Søren, Vognmand, se Nielsen
Sørensen, Anders, Renteskriver 31, 98
Sørensen, Christen 77, 79, 136, 137
Sørensen, Christen, Kaptejn 74
Sørensen, Christen, Skibsskriver 49, 119

Sørensen, Christen, Student 155, 156
 Sørensen, Godske, Løjtnant réformé 126
 Sørensen, Hans, Borgmester paa
 Christianshavn 73, 76, 78, 134
 Sørensen, Hans, Rodemester 110, 111
 Sørensen, Hans, Student, se Skaaning
 Sørensen, Jakob, Bager 37, 104
 Sørensen, Jakob, Skrædder 53, 119
 Sørensen, Jakob, Vejer 40, 111
 Sørensen, Jens 39, 110
 Sørensen, Jens 67, 132
 Sørensen, Jens, Bager 111, se Margrethe
 Bager
 Sørensen, Jens, Borgmester paa Chri-
 stianshavn 73, 78
 Sørensen, Jens, kgl. Grynmand 48, 115
 Sørensen, Jens, Renteskrivør 87
 Sørensen, Jens, Skrædder 73, hans Enke Else
 134
 Sørensen, Johan, Prokurator 53, 120
 Sørensen, Jon, Brygger 29, 96
 Sørensen, Knud, Rytter 40, 105
 Sørensen, Laurits, Brygger 29, 96
 Sørensen, Laurits, Brændevinsbrænder 106
 Sørensen, Lanrits, Skarnager 43, 108
 Sørensen, Laurits, Skrædder 29, 95
 Sørensen, Mads 74, 78, 135, 137
 Sørensen, Niels 51, 118
 Sørensen, Niels, Fogedsvend 43, 108
 Sørensen, Niels, :Murmester, Brandmester 42,
 107
 Sørensen, Niels, Renteskriver 86
 Sørensen, Peder 66, 131
 Sørensen, Peder, Brygger 39, 110
 Sørensen, Peder, Kjøbenhavn, Husejer 136
 Sørensen, Peder, Høker 49, 116
 Sørensen, Peder, Løjtnant 125
 Sørensen, Peder, Skrædder 45, 112
 Sørensen, Povl, Kaptejn 89
 Sørensen, Rasmus 77, 79
 Tallemmand, Lucas 56
 Tanche, Carsten Hansen, Student 153, 155,
 156
 Tallemmand Tancke, Hans Hansen, Student
 143, 153, 155, 156.
 Tarnow(Carnobus), Johan Johansen, An-
 denpræst ved St. Petri Kirke 110
 Tarslev, se Terslev
 Teddeller, Jokum, Bager 45, 112 Telemark,
 Rasmus, kgl. Bøsseskytte 48, 116
 Terkild, Skrædder 77, 79
 Terkild Tømmermand 42, 109
 Ters, se Thess
 Terslev, Caspar Christoffersen, Student 145,
 150, 157
 Tesch, Hans 68, 133
 Teschendorf, Mikkel, Svend 31
 Teskand, Andreas 67
 Teus, Anders, Rebslager 134
 Therkel Fisker, hans Hustru Helvig 37, 103
 Therkelsen, Christoffer, Underbrandmester
 105
 Therkelsen, Hans 37, 103
 Therkelsen, Peder, Prokurator 122
 Therkelsen (Thorkelsen), Søren, hans Enke
 Else 61, 126
 Thess (Ters), Peter, hans Enke Maren 47 114
 Thestrup, Christian Jakobsen, Nyborg, Student
 148, 152, 155, 158
 Thilsen, Gorris, Brygger 25, 97
 Thomas Skibsløjtnant, se Diderichsen
 Thomsen, Christen, Vollerup 135
 Thomsen, Hans, Underfoged 74, (78 ?), 135
 Thomsen, Hans, Væver 74, 76 (?), 77, (79?)
 Thomsen, Jens, Brygger 53, 119
 Thomsen, Jørgen, Bogtrykker 41,106
 Thomsen, Niels 20, 90
 Thomsen, Peder, Bager 20, 88
 Thomsen, Samuel, Universitetets Foged 41,
 71, 106, 145
 Thomsen, Thomas, Renteskriver 28, 95
 Thor, Sejlægger 20, 89
 Thorenbye (Taarnby?), Hans, Præst 136
 Thorkelsen, se Therkelsen
 Thormoe (Tornou), Christian 74, 136
 Thorsen, Anders 40, 105
 Thorsen, Anders, Savskærer 43, 108
 Thorsen, Niels 35, 101
 Thorsen, Peder, Rodemester 39, 110, 111
 Thott, Holger Ottesen 69
 Thott, Otte, til Næs, Eriksholm m. m.,
 Rigsraad 69
 Thott, Tage, Rigsraad 121
 Thott, Tage Ottesen 69
 Thott, Vibeke, Frue, g. m. Holger Rosenkrantz
 46.

Thran, Peter 23
 Thrinde, Anders, Drejer 92
 Throtz, Povl, Knivsmid 87
 Thrøye (Troie), Mikkell, Skrædder 19, 86
 Thurban, Hans, Fyrværker 90.
 Thuresen, Frederik, Kaptejn, Stadshauptmand, kommanderede Stormnatten venstre Fløj paa Fronten Nørreport til Østerport 20, 90
 Thurmand, Hans, Skrædder 52, 118
 Thyche, Oxevoold, Kræmmer 95
 Thygesen, Jep, Koffardimand 36, 102
 Tidsen (Thies), Hans, Bager 63, 129
 v. d. Tien, Mourits 20, 90
 Tierebye, Oluf, Student, 148
 Ties Ledertover 66, 131
 Tiessen, Gert, Skrædder 28, 95
 Tikiøb, Jens, Mester 119
 Tikiøbing, Jens Pedersen, Mag. 71
 Tile, Herman 64
 Tillufsen, Gorris, se Thilsen
 Tisdorph, Michael Henriksen, Mag., Slotspræst ved Christiansborg Slotskirke 122
 Tisman, Berent 75, 78
 Titus Snedker 61, 126
 Tobias Slagter 73, 76, 78, 134
 Toborre, se Tuborg
 Tolle, Skipper 78
 Torbens. Anne 47, 115
 Torbensen, Oluf, hans Enke Kirsten 62, 127 .
 Torfæus, Einar, Island., Student 154, 157
 Torm, Erik Olsen, Mag., Sognepræst til Vor Frue Kirke 49, 117
 Tornou, Christian, se Thormoe
 Tostrup, Anders Christensen, Student 148, 151
 Tostrup, Jakob Christensen, Student 144, 152, 158
 Toxot, se Tostrup
 Tramp, Morten, Bager 28, 96
 Tregaard, Hans, Bødker 33
 Trelund, Villum Pedersen, Skoleholder 51, 118
 Treschlauw, Villum, Lædertover 67, 132
 Trine Persdatter 63, 128
 Trisom, Claus, Possementmager 120
 Troelsen, Biørn (Børge), Koffardimand 34, 99
 Troelsen, Terkel, Koffardimand 34, 100
 Trolle, Niels, til Brobygaard, Kammerjunker 121
 Tronich, Henrik 75, 136
 Trop, Peter, Vantmager 124
 Trost, Peter, se Drost
 Trøner, Christoffer, Handelsmand, hans Enke Marie Strangesdatter 40, 110
 Trøner, Strange Raadmand 40, 110
 Tuborg (Toborre), hans Enke Anna Maria 30, 97
 Tuesen, Peder, Købmand 39, 110
 Turesen, Herman, hans Hustru Margrete 27
 Turesen, Jens, Klokke paa Slottet 48, 115
 Tüsen, Rasmus 135
 Tversted, Palle Madsen (Mathisen), Student 24, 145, 155, 156
 Tyge, Peder, Drejer 53, 119
 Tygesen, Evert 27
 Tyko, Jens, M. 86
 Tøck, Osvald 28
 Tør, Henning, Møntersvends Enke 124
 Udsen, Jens, Skrædder 105
 Ulfeld, Flemming, til Orebygaard, Lensmand 123
 Ulrik Drejer, i kg!. Tjeneste 29, 96
 Ulrik, kg!. Musikant 97
 Ulrik, Christian, Bøsse-mager 123
 Ulrik Grab Smid, sikkert Fejlskrift for Ulrik Grovsmed 86
 Ulrik, Johan, Brændevinsbrænder 128
 Ulriksen (Ølrichsen), Lorents 75, 78, 79
 Undløse, .Jakob Christensen, Student 148, 151, 104, 157
 Undløse (Undlos), Povl, Student 153
 Ungermand, Ole, Bøsseskytte 43
 Untermand, Claus, Skomager 52, 119
 Urbach, Erhart, Skrædder 129
 Urfeus, Mønsterskriver ved Livkompagniet 95
 Urne, Christian (Jørgensen) 56
 Urne, Frederik, g. m. Karen Arenfeld, se denne
 Urne, Knud Jørgensen, Major 39, 110, 113
 Urne, Sivert 93
 Urup, Axel, til Bæltebjærg og Hviderød, Rigsraad, Genel 32, 118, 195
 Vadbeck, Albrechts Enke 23, 92
 Wadsen, Johan, Sukkerbager 57, 121
 Val, Hans Christensen, M. 72
 Walbom, Johan, Guldsmed 53, 119
 Valentin Huemager (Huemand) 32, 97
 Valentin Slagter 67, 132

Valentin, Henrik, Vagt i Vesterport 42, 107
 Wallerit, Hans, Engelskmand 129
 Walmann, Andreas 22
 Walt, Oxe, Kleinsmed 122
 Walter, Johan, Glarmester 48, 116
 Walter, Lut, Skovrider 61, 126
 Waltersen, Povl, Væver 107
 Vandal, Johan (Hans), Dr. theol., Professor,
 Universitetets Rektor 40, 69, 112, 143, 147,
 148
 Wandam, Johan, Drabant 120
 Vandel, Jens, Student 149
 Vandsted, Henrik Andersen, Student 145, 156
 Varberg, Niels Arvidsen, Student 144, 155,
 156
 Varde, Bent Jakobsen, Student 144, 151, 154,
 157
 Varde, Niels Christensen, Student 149
 Watsteder, Henrik 22
 Weboe, Claus, Skomager 52, 119
 Weboe, Peter, Skomager 52, 119
 Weede, Johan, Guldsmed, 74, 77, 78
 Weg, Christian, Skræddersvend 29
 Veideman, Gabriel 42
 Weiger (Vicher), Arent 53, 120
 Weis, Samuel 79
 Weitz(ius), Hieronimus, M ag., Professor 41,
 71, 106, 145, 148, 149
 Vejel [Vejle, Vellejus], Clemend Sørensen,
 Chytholtzius, Chylsotius, Student 146, 152,
 155, 158
 Vellejus, Bernt Lavesen, Student 148, 150
 Vellejus, Ægidius Lauritsen, Student 145, 150
 Vellejus, Clemens Severini, se Clemend
 Sørensen Vejel
 Welletz, Ellen, Enke, 128
 Vendelboe, Albert Christensen, Student 145,
 151, 155
 Vendelboe, Anders, Student 145, 156
 Vendsløv , Hans Nielsen, Student 156
 Verner, Adam Frederik 87
 Verner, Christian 40
 Wers, Jokum 29
 Wert, Johan 66
 Ves!ing, Hans 34
 Wessnich, Jens, Bøsseskytte 107
 Westermann, Lutteke (Luth), Væver 62, 127
 Westfal, Hans, Smed 129
 Wexel, Morten, Nagelsmedesvend 29
 Wexsen, Albrecht, Badskærsvend 30
 Veyrs, Cathrine 21
 Vibe, Hans, Vognmand 106
 Vibe, Peder, Rentemester, Diplomat,hans
 Enke Anne Cathrine Budde 100
 Viborg, Christen, i kgl. Tjeneste 132
 Viborg, Christen Thomsen, Student 147, 152,
 155, 157
 Vicher , Arent, se Weiger
 Wicherman, Frederik 73
 Wichholt, Peter, Possementmager 90
 Wichman, Bartholomæus, Bager 24, 92
 Wichman, Erik, Væver 35, 101
 Wichmand, Henrik, Remmesnider 52, 118
 Wichmand, Peder, Snedker 106
 Widesen, Lorents, Rodemester, Skrædder 21,
 90, 91
 Wielandt, Jochim, Skomager 52, 118
 Wiesburg, Jørgen, Kvartermester 113
 Wigant, Christian, Barber, Badskær 24, 93
 Wigemandsen, Margrete, Præsteenke 124
 Wigertsen, Christen, Koffardibaadsmand 125
 Wiig, Sten, Major 108
 Wilche, Peter, Possementmager 53, 119
 Wilcken. se Wilken
 Wilde, Claus 93
 Wilde, Jon, Drabant, hans Enke 120
 Wildehelm, Valentin, Sadelmager 53,119
 Wildskiøtt, Frans 37,103
 Wilkatt, Frue 73
 Wilken, hans Enke Anne 110
 Wilken, Andreas, Oberstløjtnant, kom-
 manderede Stormnatten Artilleriet fra
 Løngangsstræde til Helmers Skanse 93
 Wilken, Anders, Væver 42, 107
 Wilken, Hans, Possementmager 20, 86
 Wilken, Peder, Kornmaaler 28, 96
 Villadsen, Hans, Bedemand 105
 Villadsen, Jørgen, i Kongens Stald 124
 Willum, Badskær 31, 97
 Willum, Maler 58, 122
 Villumsdatter, Cathrine (Trine), Enke efter
 Kongens Bygmester Hans Stenvinkel, se
 denne
 Willumsen, Røgtter 27
 Willumsen, Hans, Snedker 122
 Willumsen, Johan, Sværdfejer 57, hans Enke

121
Willumsen, Jørgen, Kaptejn 66, 131
Vinberg, Hans, Lesmed 37, 104
Winberg, Peter 24
Winckel, Christoffer Knudsen, Student 144, 155
Winckler, Jørgen, kgl. Kleinsmed 25, 93
Vind, Holger, til Gundestrup, Vicekansler, Krigskommissær for Sjælland 23
Vind, Jens Jakobsen, Student 23, 147, 156
Vind, Joachim (Jokum) Frederik, Sekretær i Kancelliet 34
Vind, Marcus 64
Windelboe, se Vendelbo
Vinding, Rasmus, Mag., Professor 46, 69, 112
Vingaard, Peder 67, 132
Vinsløff, Petrus Jacobi, Student 155
Winter, Hans 64
Winter, Johan, Bødker 90.
Winter, Laurits kgl. Kornmaaler 102
von der Wisch (Obe), formentlig Henrik, Dronningens KammeIjunker, senere Overkrigskommissær i Holsten 61
Witt, Jakob, Bødker 103
Witt, Jokum 79, 133
Witt, Jørgen, Kræmmer 54, 120
Witte, Ditlev, hans Enke Boel 21, 90
Witte, Johan, Skomager 90
Wittrup, Christen Madsen 40, 110
Wittrup, Hans 61
Vochman, Jens 40, 44, 107
Woldenberg (Woldenbech), Johannes, hans Enke 52, 118
Wolff, Daniel Mikkelsen (Michaelis), Student 161, 154, 157
Wolff, Hans 25
Wolff, Johan Henrik 24
Wolff, Jokum 51, 76, 79
Wolff, Mikkell, Soldat 109
Wolff, Peter 24, 92
Wolfgang, Mr., hans Enke Dorte 70, 107
Volmar (Valdemar), Henrik 25, 92
Vonsild. Lave Iversen, Student 145
Worm, Ole, Professor, Dr., hans Enke Magdalene Motzfeldt 46, 70, 112, 143, 147
Vrede, Johan, hans Enke Dorthea 134
Wulff, se Wolff
Würger, Henrik 23

Væver, Erik, Rodemester 135
Zegmand, se Seckmand
Zeste, Axel 46
Zipuls, Casper 73, 76
Zirtzow (Sirtzow), Jakob, Bager 60; maaskc den samme som Jakob Z. 124, 155, 156
Zitmand, Peiter 71
Zoëga, Hans, Mag., Professor 46, 112
Ærnøe, Jens Hansen, Student 148, 154
Ærøe, Laurits Frandsen, Student 144, 152, 155, 158
Öhlenschläger, Filip 61
Øland, Jens, Skrædder 30, 97
Øland, Peter, Urtekræmmer 93
Ølrichsen, se Ulrichsen
Ølstrup, Jørgen 31
Øreland, Tøger Andersen, Student 142,
Øren, Christen, hans Enke 105
Ørsbech, Jens, Bøsseskytte, hans Enke 100
Østervig, Jakob Stads (Stadius), Student 143, 149, 155
Østman, Konrad 57
Øye, se Oyer

=====